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Slavnostní otevření pumptracku v Doksech, foto Klára Dedková
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Vážení spoluobčané, přátelé,

definitivně jsme se rozloučili s létem 2023 a spo-
lu s ním i s letní turistickou sezonou. Ještě než se 
tak stalo, bylo v prvním zářijovém pondělí mojí 
milou povinností přijmout pozvání pana ředitele 
ZŠ K. H. Máchy Mgr.  Tuťálka a  ve  školní jídelně 
přivítat nové prvňáčky, kteří se rozdělili do dvou 
tříd a svůj nástup do školy oznámili rozezněním 
zvonu. Ještě jednou bych rád popřál všem našim 
novým prvňáčkům, ale i jejich rodičům, aby pro 
ně bylo následujících devět let obdobím plným 
radosti a úspěchů. A všem ostatním přeji krásný 
nový měsíc říjen a pohodový vstup do podzim-
ního období.

Proběhlo slavnostní otevření nového 
pumptracku u Poslova mlýna
V sobotu 2. září proběhla velmi příjemná akce slavnostního otevření nového asfaltového 
pumptracku v lokalitě Poslův mlýn. Radost a úsměvy byly k vidění na každém kroku. Pro-
běhlo stříhání pásky a došlo i na přípitek k úspěšně dokončenému projektu.

O  moderování akce a  program se postarala 
skupina Jedem Lesem, která se částečně podí-
lela i na samotné výstavbě pumptracku. Účast-
níkům akce poradila, jak se na  pumptracku 
chovat a  před samotným vpuštěním jezdců 
na  trať provedla kontrolu, případně i  servis 
kol. Pro návštěvníky předvedla spolu s místní-
mi bikery exhibiční jízdy. Musím říct, že přede-
vším u  místních bikerů byl vidět velký zájem 
a  obrovský pokrok v  jejich dovednostech. 
Bezpečnost v dopravě zajistila městská policie 

a byla přítomna i sanitka se zdravotníkem, se-
strou a doktorem. Zdravotník musel zasahovat 
pouze jednou a naštěstí se nejednalo o vážné 
zranění. Za zajištění zázemí, hudební aparatu-
ry a stánku s občerstvením děkuji příspěvkové 
organizaci KulturaDoksy.cz. Všem ostatním 
děkuji za účast, dobrou atmosféru a příjemné 
setkání.

Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta
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Trhy
Tradiční trhy se uskuteční  

v pátek 27. října
na náměstí Republiky.

Rekonstrukce sociálních zařízení v ZŠ K. H. Máchy
V září byla dokončena významná rekonstrukce sociálních zařízení v ZŠ K. H. Máchy. V pondělí 18. 9. proběhla ještě kontrola odstranění 
vad a nedodělků. Rozsah projektu jsem popisoval v červnovém vydání Dokského zpravodaje před zahájením stavebních prací. Tuto ter-
mínově náročnou rekonstrukci hodnotím jako dobře zvládnutou, ale zcela hladce neprobíhala.

Krátce po zahájení rekonstrukce bylo v prosto-
rách toalet nalezeno několik míst se starými 
dřevěnými stropy a rákosovou omítkou nebo 
špatnými podlahami a stěnami. To si vyžáda-
lo několik dalších stavebních úprav jako vy-
budování nových zavěšených protipožárních 
podhledů doplněných o  revizní otvory atd. 
Zvětšil se i  rozsah dalších prací. Překvapením 
byla i  stávající dlažba, která byla v  minulosti 
položena na ještě starší dlažbu. Měnily se zá-
rubně, více se i dláždilo. Přibylo i několik pro-
stupů a jejich dozdívání, vodovodní stoupačka 
a protipožární ucpávky. Dále byly na toaletách 
doplněny nové vnitřní parapety. Z  důvodu 
špatného stavu omítek v suterénu došlo k je-
jich opravě. V keramické dílně byly ve špatném 
stavu podlahové krytiny, které byly vyměněny, 
a byla zde doplněna nová výlevka. Nad rámec 

projektu se řešila ještě výměna stávajících pro-
tipožárních dveří za nové. Nalezli jsme ale i ně-
které úspory, především u  dodávky svítidel. 
Navýšení celkové ceny díla je cca 200  tis.  Kč, 
z původních 8,9 mil. Kč vč. DPH na 9,1 mil. Kč 
vč. DPH. Akce byla podpořena finančními pro-
středky z Evropské unie prostřednictvím Pro-
gramu rozvoje venkova ČR částkou 4 mil. Kč. 
Tuto zdařilou rekonstrukci prováděla stavební 
firma KN – STAV, s. r. o., která se svého úkolu 
provést kompletní rekonstrukci sociálních za-
řízení ve třech nadzemních podlažích a dílnou 
v suterénu v poměrně krátkém období zhostila 

dobře. Za to jí děkuji a děkuji také všem, kteří 
se podíleli na koordinaci průběhu stavebních 
prací a  úspěšném dokončení této investiční 
akce města. Především vedení včetně dalších 
zaměstnanců ZŠ K. H. Máchy a projektovému 
manažerovi města panu Mgr. Derynkovi. Pro-
vedením této rekonstrukce tak toalety v naší 
škole splňují aktuální požadavky vyhlášky 
o hygienických požadavcích na tato zařízení.

Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta

Rezignace členů zastupitelstva města, 
jmenování nového člena a složení slibu
Dne 7. září 2023 předložila k rukám starosty města paní MUDr. Michaela Duchanová pí-
semnou rezignaci na  funkci zastupitelky města. Rád bych touto cestou poděkoval paní 
Duchanové za dlouholetou práci pro město Doksy.
Funkci zastupitelky vykonávala po  dobu tří 
volebních období, z toho čtyři roky i jako rad-
ní města. Dvě volební období působila jako 
předsedkyně komise sociálních věcí. Za  od-
vedenou práci pro město děkuji, přeji pevné 
zdraví a  mnoho spokojenosti v  pracovním 
i osobním životě.
Následujícím dnem po rezignaci paní Ducha-
nové, tedy 8. září, se tak zastupitelem města 
stal první náhradník z kandidátní listiny sdru-
žení Doksy náš domov pan Petr Trmal, který 
ještě tentýž den předložil k rukám starosty pí-

semnou rezignaci na funkci zastupitele města.
Dalším náhradníkem v  pořadí byl pan Radek 
Plachý, který funkci neodmítl a dnem 9. září se 
automaticky stal zastupitelem města. Na  jed-
nání Zastupitelstva města Doksy dne 13. září 
složil pan Plachý slib zastupitele a  stvrdil ho 
svým podpisem. Vítám pana Plachého do řad 
zastupitelů a  gratuluji k  jmenování do  nové 
funkce.

Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta

PLACENÁ INZERCE
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Rekonstrukce nebytových prostor na nám. Republiky 
a přesun bankomatu
V září byla zahájena rekonstrukce nebytových prostor v objektu s č.p. 46 na nám. Republiky (bývalý prostor MONETA banky). V uvede-
ném prostoru vznikne služebna Městské policie Doksy.

Rekonstrukci provede stavební firma VER-
SANA, s. r. o. Předmětem rekonstrukce 
za 635 tis. Kč jsou stavební práce jako bourá-
ní sádrokartonových příček, výstavba nových 
příček, sprchového koutu, kompletní výměna 
podlahových krytin s úpravou, která zabraňuje 
vzlínání vlhkosti, rekonstrukce zázemí pro pra-
covníky MěP a  jiné stavební úpravy na zákla-
dě požadavků MěP Doksy. Počátkem léta byla 
provedena injektáž zdiva z důvodu vysoké vlh-
kosti nebytového prostoru. Drobné přípravné 
bourací práce byly provedeny svépomocí za-
městnanci TSM Doksy, čímž byly uspořeny dal-
ší finanční náklady na  celkovou rekonstrukci. 
S  rekonstrukcí nevyužívaných prostor souvisí 
přemístění bankomatu MONETA Money Bank 
do  objektu č.p. 194 (potraviny Rodr „ROKO“), 
který se nachází v Pražské ulici. Po přemístění 
městské policie plánujeme uvolněné prostory 
zrekonstruovat a přemístit do nich pracovnice 
správy poplatků a vedoucí finančního odboru.

Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta

Informujeme přes mobilní aplikaci 
MUNIPOLIS
Díky této aplikaci nám již někteří občané hlásí podněty a závady, sledují týdenní kulturní 
přehledy a další důležité informace z města. Přihlaste se i vy k odběru informací a už nikdy 
nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší samosprávy. Informace podle vašich zá-
jmů vám budeme posílat e-mailem, nebo jako zprávu do aplikace. Služba je ZDARMA!

Co vám registrace do MUNIPOLIS přinese?
 » Upozornění na  krizové události – výpad-

ky energií a dodávek pitné vody, blížící se 
vichřice, dopravní uzavírky, varování před 
podomními prodejci apod.

 » Novinky a  důležitá upozornění z  úřadu – 
poplatky, obecní zpravodaj, digitalizované 
hlášení z amplionů a další.

 » Pravidelné pozvánky na kulturní a sportov-
ní akce.

 » Možnost vyjádřit svůj názor v online anke-
tách.

 » Mobilní aplikaci samosprávy s  užitečnými 
funkcemi.

V  registračním procesu si můžete sami na-
stavit, jaké typy informací vás zajímají (např. 
kultura, doprava, majitelé zvířat). Doporu-
čujeme vyplnit vaše telefonní číslo a  ulici, 
abychom vás mohli rychle varovat v  případě 
nečekaných událostí (např. havárie vody, pří-
valové deště apod.). Vaše údaje jsou v bezpečí 
a v souladu s GDPR.
Přihlaste se k  odběru informací na  adrese 
doksy.munipolis.cz. Oficiální aplikaci MUNI-
POLIS naší samosprávy si můžete stáhnout 
přímo na App Store nebo Google Play. Poté si 

stačí přidat naše město a budete mít informa-
ce vždy po ruce. Měst, která aplikaci využíva-
jí, je celá řada, můžete tak přijímat informace 
z více míst, která jsou pro vás důležitá. Pokud 
pracujete třeba v České Lípě, pak se vám ne-
pochybně budou hodit informace o  uzavír-
kách silnic v České Lípě.

Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta
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Přijmeme strážníky městské 
policie
Nabízíme zajímavou a různorodou práci, možnost seberealizace 
a profesního uplatnění, smlouvu na dobu neurčitou, odpovídají-
cí platové zařazení – 8. platová třída (nařízení vlády č. 341/2017 
Sb., o  platových poměrech zaměstnanců ve  veřejných službách 
a  správě, ve  znění pozdějších předpisů), náborový příspěvek, 
osobní ohodnocení již při nástupu, zvláštní příplatek a další be-
nefity.

Požadujeme splnění zákonných a kvalifikačních předpokladů.

Zákonné předpoklady: 
státní občan ČR, dosažení věku 18 let, bezúhonnost, spolehlivost, 
zdravotní způsobilost ve  smyslu zákona č. 553/1991 Sb., v  platném 
znění.

Kvalifikační předpoklady: 
středoškolské vzdělání s maturitou.

Ostatní požadavky: 
schopnost zvládnout zátěžové situace, ochota hledat řešení, dobré 
vyjadřovací schopnosti, asertivita, organizační schopnosti, fyzické 
předpoklady, řidičský průkaz skupiny B, aktivní řidič, zbrojní průkaz 
skupiny D výhodou.

Uchazeči mohou zasílat přihlášky s povinnými náležitostmi na adresu 
MěÚ Doksy či přinést osobně. Pevný termín stanoven není, přihláš-
ky budou přijímány a  vyhodnocovány průběžně (více informací viz 
www.doksy.com).

Podrobnější informace podá Antonín Kadlec, velící strážník 
(tel.: 777 446 677).

Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta
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Velká voda
V letním období jsme se opakovaně potýkali s náhlými přívalovými dešti, při kterých vždy doslova vyplývají na povrch slabá místa naše-
ho města v podobě nedostatečného odvodu dešťových vod. Ty je dozajisté potřeba bezodkladně řešit, má to ale svá úskalí.

V  Doksech krizové situace postihují přede-
vším okolí Robečského potoka, zejména ulice  
5. května, Luční, Tyršovy sady, Josefská, a  to 
včetně historické budovy Hospitálku, který 
tím, že je značně pod úrovní okolního terénu, 
trpí nejvíce. Ve  Starých Splavech voda z  polí 
neustále splavuje Selskou rokli a  Dlouhý důl. 
Situace není dobrá ani U  Nového rybníka 
a  na  některých dalších místech. Vždy však 
záleží na  intenzitě srážek, které danou oblast 
postihnou.

Na vině je vícero faktorů: 
 » Při přívalových deštích se voda z okolních 

polností nestíhá vsakovat a hledá nejrych-
lejší cestu do potoka. Opatření na zadržo-
vání vody v krajině dost často chybí.

 » Na mnoha místech jsou stále do splaškové 
kanalizace napojeny dešťové svody, proto 
dochází k  jejímu okamžitému přeplnění 
a  vyvěrání fekálií na  povrch a  následně 
do potoka. 

 » Dešťová kanalizace je v některých místech 
propadlá či prorostlá kořeny stromů. Ně-
které její výpustě jsou zabahněné a  voda 
z potrubí neodtéká. 

 
Nejprve je potřeba si uvědomit, že v případě 
přívalových dešťů nikdy nebude dešťová ka-
nalizace dostatečně dimenzována na  to, aby 
vždy plynule stíhala odvádět veškeré množ-
ství vody, které v daný okamžik naprší. Je však 
možno učinit opatření, která zcela jistě přispějí 
ke zlepšení situace. 
Po  jednání se zástupci SVS máme přislíbeno 
prověření vytipovaných lokalit možného na-
pojení dešťových svodů do  splaškové kana-
lizace. Máme zpracované projekty na  rekon-
strukci dešťové kanalizace ulic Komenského, 
Valdštejnská, Josefská a  připravujeme jejich 
realizaci. Usilovně prověřujeme stav a  funkč-
nost dešťové kanalizace pomocí kamerových 
prohlídek. Ve spolupráci s SDH Doksy preven-
tivně proplachujeme a  čistíme kolizní místa. 
Tam, kde je to možné, doplňujeme obruby 
k  usměrnění toku dešťových vod po  komu-
nikaci a  tvoříme nová vsakovací místa. Dále 
nás čeká jednání s Povodím Ohře ohledně od-
bahnění vodních toků. 
Bohužel všechna tato opatření vyžadují 
spousty jednání, součinnosti s jinými subjekty, 
zajištění povolení a  také jsou dosti finančně 
nákladná, proto není možné je jakkoliv uspíšit 
či vyřešit zcela okamžitě. Důležité však je ně-
kde začít a hledat možná řešení.
Na  závěr bych chtěl velmi poděkovat Sboru 
dobrovolných hasičů Doksy, dále pracovní-
kům Technických služeb města Doksy a  také 
všem ostatním, kteří se aktivně podíleli na od-
straňování následků přívalových dešťů. 

Václav Rejnart, místostarosta

Ulice 5. května

Ulice Nerudova

Selská rokle
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Poplatek 
za odpady 
se v Doksech 
po deseti letech 
zvyšuje 
Prvního ledna 2024 vstoupí v platnost nová 
obecně závazná vyhláška o  místním po-
platku za obecní systém odpadového hos-
podářství. Poplatníci počínaje rokem 2024 
zaplatí místní poplatek (dále jen „popla-
tek“) za odpady o 320 Kč vyšší než v letech 
předcházejících, tedy 840 Kč za  osobu/ne-
movitost za rok.

Jedná se o  navýšení sazby za  tento místní 
poplatek po  deseti letech. O  konkrétní výši 
poplatku zastupitelé na  jednání intenzivně 
diskutovali, nakonec většinově podpořili na-
výšení na  840 Kč. Mimo zákonná osvobození 
bylo schváleno osvobození dětí do  jednoho 
roku věku.
Hlavním důvodem pro navýšení je udržitel-
nost příjmů do dalších let, kdy se i obec musí 
chovat s péčí řádného hospodáře a musí část 
nákladů za likvidaci odpadů přenést na obča-
na, a to v podobě zvýšené sazby místního po-
platku. Zkrátka vysoká inflace letošního roku 
prodražila i tuto službu, protože náklady na její 
zajištění rostly i  přes snahu občanů o  třídění 
a  snahu města o  co nejefektivnější systém. 
Zastupitelé se ale při projednávání shodli, že 
upravená výše poplatku by v nejbližších letech 
zase měla zůstat stabilní a neměla by dále růst 
alespoň po dobu tří let.

Ing. Eliška Pavinská
Nová vyhláška 
o stanovení 
koeficientů pro 
výpočet daně 
z nemovitých věcí
Zastupitelstvo města schválilo novou obec-
ně závaznou vyhlášku o stanovení koefici-
entů pro výpočet daně z  nemovitých věcí 
v Doksech, účinnou od 01. 01. 2024.

Úpravy se týkají sjednocení koeficientů míst-
ních částí města na území celého města a sta-
noví se místní koeficient pro rekreační a  jiné 
stavby, které jsou zapsány v katastru nemovi-
tostí jako stavby určené pro rodinnou či indi-
viduální rekreaci. Hotelů a staveb pro občan-
skou vybavenost se zvýšení netýká.  Původní 
koeficient ve výši dva je stále platný pro zby-
tek katastru města. Sjednocením koeficientů 
u  pozemků a  staveb obecně se zvedne daň 
z nemovitých věcí o desítky korun ročně, v pří-
padě rekreačních objektů dojde k  navýšení 
o  stovky korun ročně, cca o  třetinu původní 
částky ročně. Výnos daně z nemovitých věcí je 
výlučně příjmem města, které tento roční vý-
nos vrací zpět do obnovy infrastruktury města.

Ing. Eliška Pavinská

Upozornění na úhradu místního 
poplatku z pobytu a místního poplatku 
za povolení k vjezdu
Vážení poplatníci, připomínáme splatnost poplatku z  pobytu dle OZV města Doksy  
č. 1/2021, kde předmětem místního poplatku z  pobytu (dále jen „poplatek“) je úplatný 
pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u jednotlivého poskytovate-
le pobytu. Sazba poplatku je 30 Kč/os/den. Základ poplatku se počítá po jednotlivých za-
počatých dnech pobytu s vyloučením prvního dne pobytu. Rozhodný je tak počet přeno-
cování v obci u daného poskytovatele pobytu.

Poskytovatel úplatného pobytu je povinen 
poplatek ve stanovené výši od poplatníka vy-
brat a odvést obci v těchto termínech:
a) v období od 1. 1. do 30. 9. příslušného ka-

lendářního roku čtvrtletně, vždy nejpozději 
do 15 dnů po skončení příslušného kalen-
dářního čtvrtletí;

b) za období od 1. 10. do 10. 12. příslušného 
kalendářního roku nejpozději do  15. 12. 
příslušného kalendářního roku;

c) za období od 11. 12. do 31. 12. příslušného 
kalendářního roku nejpozději do 15. ledna 
bezprostředně následujícího kalendářního 
roku.

Předmětem místního poplatku za  povolení 
k  vjezdu s  motorovým vozidlem do  vybra-
ných míst a  částí měst (dále jen „poplatek“) 
je ve smyslu § 10 odst. 2 zákona č. 565/1990 
Sb. vydání povolení k vjezdu s motorovým vo-
zidlem do vybraných míst a částí měst (obcí), 
do  kterých je jinak vjezd zakázán příslušnou 
dopravní značkou. 

Poplatek platí fyzická nebo právnická osoba, 
které bylo vydáno povolení k vjezdu s motoro-
vým vozidlem do vybraných míst a částí měst 
(částí obcí). Fyzická nebo právnická osoba, 
která je poplatníkem místního poplatku za po-
volení k vjezdu s motorovým vozidlem do vy-
braných míst a  částí měst, je zároveň i  jeho 
plátcem. 
Vydané povolenky dle OZV města Doksy  
č. 6/2019 je nutné vyúčtovat do  konce října. 
Týká se osob, kterým byly vydány povolenky 
na  základě vyplněné žádosti a  nebyly dopo-
sud uhrazeny. Neoznačené, nepoškozené po-
volenky můžete vrátit zpět na finanční odbor 
MěÚ Doksy u paní Rakušanové (č. dveří 112), 
kde zároveň dojde ke konečnému vyúčtování 
a platbě.

Ing. Eliška Pavinská

Tělocvična čp. 47  
rozvrh
Město Doksy nabízí k pronájmu tělocvičnu 
o  výměře 150 m2. Tělocvična se nachází 
v objektu Komenského 47, Doksy. 
Bližší informace na www.doksy.com, 
nebo u paní Krejčové tel.: 734 233 041, 
e-mail: krejcova@doksy.com. Jízdní řády 

aktualizace
Tak jako každý rok dochází k určitým změ-
nám jízdních řádů veřejné dopravy IDOL 
na Českolipsku, platným v období příštího 
jízdního řádu 2024, tj. od 10. prosince 2023 
do 14. prosince 2024.

Žádný ze spojů v oblasti Českolipska nebude 
zrušen, naopak dojde k  posílení prázdnino-
vého vlakového spojení Litoměřic – Úštěku 
– České Lípy a  Doks o  víkendech každé dvě 
hodiny přímými vlaky. 
Autobusové jízdní řády vychází ze zažitých 
časů a  k  výraznějším změnám dochází jen 
okrajově, a to tak, aby lépe navazovaly na vla-
kové jízdní řády. Jedná se o autobusové linky 
253, 282 a 285. 
Kompletní informace naleznete na webových 
stránkách www.doksy.com v sekci AKTUALITY.
Vaše případné připomínky a náměty k jízdním 
řádům můžete posílat přímo na  KORID LK, 
spol. s r. o., na info@korid.cz nebo je zatelefo-
novat na infolinku  +420 488 588 788.

Bc. Hana Müllerová

OTEVÍRACÍ DOBA 
SBĚRNÉHO DVORA
DUBEN–ŘÍJEN 2023

Pondělí zavřeno
Úterý       9:00–12:00   13:00–18:00 
Středa       9:00–12:00   13:00–18:00 
Čtvrtek     9:00–12:00   13:00–18:00 
Pátek       9:00–12:00   13:00–18:00 
Sobota     8:00–12:00
Neděle  zavřeno

V neděli, v pondělí a o svátcích je 
sběrný dvůr uzavřen.

UPOZORNĚNÍ
         Z důvodu státního svátku v sobotu 

28. října 2023 bude sběrný dvůr uza-
vřen. Děkujeme za pochopení.
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Kalendář svozu odpadů v 4. čtvrtletí roku 2023
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DOKSY A BŘEHYNĚ

STARÉ SPLAVY, OBORA, ZBYNY

ŽĎÁR, KRUH A VOJETÍN

BIOPLASTYKOMUNÁLNÍ ODPAD PAPÍR
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Třídění odpadu a sport jdou ruku v ruce! Nevěříte?
Přemýšlíte, co má společného třídění odpadu se sportem? Možná si říkáte, že takové spojení je absurdní, neexistuje – jenže opak je prav-
dou. Tyto dvě zdánlivě vzdálené činnosti jdou často ruku v ruce. Jak? Přiznejme si, že jen samotnou cestou k barevným kontejnerům toho 
příliš nenasportujeme – ze svých domovů to k nim máme v průměru méně než 100 metrů. Ale třeba i vy občas nesete plastové lahve, 
nějaký ten nápojový karton a štos přečtených novin a třídíte je do barevných kontejnerů, když si jdete zaběhat nebo zacvičit s kamarád-
kou. A možná běháte právě v tričku, které je vyrobeno z recyklovaných PET lahví. 

První materiály vyrobené z  odpadu pronikly 
obecně do módního průmyslu už zhruba před 
15 lety – tehdy šlo především o  dutá vlákna 
z recyklovaných PET lahví, která se začala po-
užívat jako výplň bund, dek a později i spacá-
ků. Jenže moderní technologie a  sílící odpo-
vědnost firem za  životní prostředí posunuly 
možnosti mnohem dál. A tak není divu, že se 
do recyklovaného odpadu už oblékáme třeba 
i při sportu. 
Nesporných výhod PET materiálů, zejména 
dobré izolace tepla, dobrého odvádění potu 
od pokožky a jejich skladnosti si všimly i svě-
toznámé sportovní značky. Průkopníkem mezi 
nimi byl americký gigant Nike, když na fotba-
lovém šampionátu v  jižní Africe v  roce 2010 
oblékl fotbalové hvězdy v  čele s  Christianem 
Ronaldem do  PET lahví, respektive do  dresů 
vyrobených z recyklovaného polyesteru. K je-
jich výrobě použila firma „petky“ posbírané 
na skládkách v Japonsku a na Tchaj-wanu – co 
dres, to osm PET lahví. V těchto trikotech ode-
hráli africké mistrovství světa například fotba-
listé Brazílie, Portugalska, Nizozemska nebo 
Nového Zélandu. V další sezoně pak byl tento 
hit k vidění i na českých stadionech v podání 
hráčů ostravského Baníku, později třeba praž-
ské Sparty. 

O  dva roky později expandovalo toto synte-
tické vlákno i  do  dalších sportů. V  roce 2012 
představil Nike další „ekodres“ vyrobený ten-
tokrát exkluzivně pro basketbalisty USA. Po-
stupně do této novinky z 22 PET lahví oblékl 
i  sportovce Číny a Brazílie. Recyklovaný poly-
ester použila firma také na výrobu běžeckých 
dresů, kterými ve stejném roce vybavila mimo 
jiné ruskou běžeckou federaci. 
Na tuto inovaci se pokusil zareagovat největ-
ší konkurent Nike, německý Adidas. Vyrobil 
prototyp sportovních bot vyrobených téměř 
kompletně z  plastových podmořských sítí, 
které používají ve  světových vodách pytláci. 
Recyklovaný materiál, konkrétně nitě z  PET 
lahví, použil i další z výrobců sportovního vy-
bavení – K2. Recyklovaným vláknem prošil je-
den ze svých modelů in-line bruslí z řady ECO. 
Odpady převtělené do  nových výrobků jsou 
už zkrátka všude kolem nás. A tím pádem má 
třídění a recyklace stále větší smysl! Zajímavé 
informace o třídění a recyklaci odpadů najde-
te i na www.jaktridit.cz.

zdroj: EKO-KOM, a.s.

Jak proběhla sezona městské policie
Vážení spoluobčané, dovolte mi krátkou informaci o činnosti Městské policie v Doksech během letní sezony 2023. 
Sezonu 2023 jsme zabezpečovali v počtu čtyř strážníků. Dvanáctihodinové směny byly rozvrženy od neděle do čtvrtka v době 
od 7:00 do 19:00 hod., od pátku do soboty v době od 13:00 do 01:00 hod.

V  letních měsících s  ohledem na  malou ka-
pacitu parkovacích míst jsme se soustředili 
na problematiku dopravy, a to zejména v okolí 
Máchova jezera jak v Doksech, tak ve Starých 
Splavech. V  tropických dnech, kdy docházelo 
k enormnímu nárůstu návštěvníků, bylo naším 
cílem udržet průjezdné hlavní trasy v okolí je-
zera pro případnou potřebu průjezdu složek 
Integrovaného záchranného systému.  
Na  úseku dopravy a  dodržování zákona  
č. 361/2000 Sb. o  silničním provozu bylo vy-
staveno 223 výzev (tzv. parkovaček) pro ne-
přítomného pachatele přestupku v  dopravě. 
Převážná většina se týkala přestupků za  par-
kování tam, kde to silniční zákon neumožňu-
je a kdy došlo k porušení zákazu vjezdu. Bylo 
přijato 65 oznámení občanů, kdy se jednalo 
o  upozornění na  poškozený majetek města, 
dopravní a informační značení, znečištění ve-
řejného prostranství, nedodržování dopravní-
ho značení apod. Na úseku součinnosti s Po-
licií ČR bylo řešeno celkem 26 událostí, kdy 
se jednalo o  asistenci u  dopravních nehod, 
pátrání po  pohřešované osobě či prověření 
přijatých oznámení na linku 158. Strážníci ře-

šili čtyři vraky vozidel odstavených v  rozporu 
se zákonem na  komunikaci. Bylo doručeno  
66 písemností adresátům, převážně pro potře-
by Městského úřadu Doksy.
Byly řešeny nálezy věcí, které byly přijaty 
od  občanů nebo z  vlastní hlídkové činnosti 
(30x), kdy se jednalo převážně o klíče, mobil-
ní telefony, osobní doklady, platební karty, ale 
i finanční hotovost. Pokud se podařilo ustano-
vit majitele, byla věc vrácena majiteli, v přípa-
dě, kdy se majitele nepodařilo ustanovit, byl 
nález předán na  MěÚ Doksy. Ztráty a  nálezy 
jsou zveřejňovány na  našem facebookovém 
profilu a  také na  úřední desce městského  
úřadu.
Za období od 1. 6. 2023 do 31. 8. 2023 se po-
dařilo v  některých lokalitách díky spolupráci 
s občany odchytit čtyři toulavé kočky a předat 
je ke kastraci na veterinární kliniku v Doksech. 
Za stejné období bylo odchyceno devatenáct 
psů. Pouze u dvou nebyl majitel zjištěn a pes 
byl předán do  útulku Dogsy, z.s. Strážníci 
také řešili 3x převoz uhynulých zvířat do SAP  
Mimoň. 

Od září přecházíme na pracovní dobu pondělí 
– neděle od 7:00 do 19:00 hod. 
Městská policie bude od tohoto měsíce zabez-
pečovat chod pouze v počtu tří strážníků. 
Na  konci srpna se s  námi rozloučil pan Jan 
Petříček. Dovolte mi touto cestou poděkovat 
Honzovi za  odvedenou práci a  popřát mu 
hodně úspěchů v novém zaměstnání a spoko-
jenosti v osobním životě.

Hledáme nové kolegy 
Výběrové řízení na obsazení pracovního místa: 
STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE. 

Informace najdete:
 » v Dokském zpravodaji na s. 4.
 » na stránkách města: www.doksy.com, 
 » nebo u pověřeného strážníka 

Antonína Kadlece na  tel.: 777  446  677,  
e-mail: kadlec@doksy.com. 

Antonín Kadlec, pověřený strážník
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Usnesení Zastupitelstva města Doksy dne 13. září 2023
Přítomno 14 členů zastupitelstva města, 
omluven 1 (p. Oplt)

Z 65/23  Schválení programu jednání za-
stupitelstva města  
Zastupitelstvo města schvaluje program 
jednání Zastupitelstva města Doksy dne  
13. 09. 2023 v upraveném znění.  
Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní 

Z  66/23 Rezignace členů zastupitelstva 
města, složení slibu člena zastupitelstva 
města
Zastupitelstvo města  
a) bere na  vědomí rezignaci zastupitelů 

města paní MUDr.  Michaely Duchanové 
ke dni 07. 09. 2023 a prvního náhradníka 
pana Petra Trmala ke dni 08. 09. 2023, 

b) přijímá složení slibu nového člena zastu-
pitelstva města pana Radka Plachého. 

Komentář: Po  uvolnění mandátu (např. 
rezignací, jako v  tomto případě) vzniká ná-
sledující den ze zákona mandát prvnímu 
náhradníkovi téže volební strany. Zákon 
pamatuje i  na  situaci, že náhradník též re-
zignuje. V  takovém případě vzniká mandát 
následující den dalšímu náhradníkovi téže 
volební strany. Pořadí zvolených zastupite-
lů a pořadí náhradníků je ihned po volbách 
zveřejněno na webových stránkách volby.cz.

Z 67/23 Zapojení města Doksy do spolufi-
nancování sociálních služeb v rámci ORP 
Česká Lípa
Zastupitelstvo města  
a) schvaluje zapojení města Doksy do spo-

lufinancování sociálních služeb v  rámci 
ORP Česká Lípa,

b) schvaluje uzavření smlouvy o  příspěvku 
na  spolufinancování sociálních služeb 
ORP Česká Lípa.

Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní 
Komentář: Přechod na  nový způsob spo-
lečného spolufinancování sociálních služeb 
ze strany obcí přináší potřebnou stabilitu 
pro poskytovatele sociálních služeb a  tím 
i dlouhodobější zajištění služeb pro uživate-
le, tedy občany. Zároveň se tím zjednoduší 
a  zpřehlední poskytování dotací sociálním 
službám v rámci celého ORP Česká Lípa.

Z 68/23 Obecně závazná vyhláška o míst-
ním poplatku za  obecní systém odpado-
vého hospodářství
Zastupitelstvo města schvaluje vydání 
Obecně závazné vyhlášky o místním poplat-
ku za obecní systém odpadového hospodář-
ství s účinností od 01. 01. 2024.
Hlasování: PRO 9, PROTI 5 (p.  Holub, 
p. Plachý, Ing. Burešová, Mgr. Kolaříková, 
Bc. Hozák) 
Komentář: Schválením se po  deseti letech 
zvyšuje sazba poplatku na  840 Kč/osoba/
nemovitost/rok. Hlavním důvodem je krytí 
rostoucích nákladů na  likvidaci, svoz a pro-
voz SD, způsobené především inflací.

Z 69/23 Obecně závazná vyhláška o stano-
vení koeficientů pro výpočet daně z nemo-
vitých věcí
Zastupitelstvo města schvaluje vydání Obec-
ně závazné vyhlášky o  stanovení koeficientů 
pro výpočet daně z  nemovitých věcí s  účin-
ností od 01. 01. 2024.
Hlasování: PRO 9, ZDRŽ. SE HLAS. 5 (p. Ho-
lub, p. Plachý, Ing. Burešová, Mgr. Kolaříko-
vá, Bc. Hozák) 
Komentář: Schválením se sjednocují koefi-
cienty pro části města jako na  území celého 
města. U staveb určených pro rodinnou a  in-
dividuální rekreaci se zvyšuje místní koeficient 
daně z nemovitých věcí na 3. 

Z 70/23 Veřejnoprávní smlouva o návratné 
finanční výpomoci
Zastupitelstvo města  
a) schvaluje poskytnutí návratné finanční 

výpomoci na  krytí nákladů na  trenérskou 
činnost mládeže v roce 2023, z. s., TJ Doksy,  
IČ: 00525693, se sídlem Bezdězská 260, 
472  01 Doksy, ve  výši 130.000 Kč s  dobou 
návratnosti do 31. 12. 2023,

b) schvaluje veřejnoprávní smlouvu o  ná-
vratné finanční výpomoci v  předloženém 
znění.

Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní 
Komentář: Jedná se o  schválení FNV pro TJ 
Doksy na  přechodné krytí nákladů s  návrat-
ností do 31. 12. 2023.

Z 71/23 Žádost o zálohu individuální dota-
ce na investici – TJ Doksy, z. s. – oddíl kopa-
né 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí 
zálohy individuální dotace na investici ve výši 
79.000 Kč žadateli TJ Doksy, z. s. – oddíl kopa-
né, Bezdězská 260, 472 01 Doksy, IČ: 00525693.
Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní
Komentář: Jedná se o schválení výplaty 100% 
zálohy na krytí nákladů odd. kopané.

Z 72/23 Žádost o zálohu individuální dota-
ce na investici – TJ Doksy, z . s. – oddíl stol-
ního tenisu 
Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí 
zálohy individuální dotace na investici ve výši 
350.000 Kč žadateli TJ Doksy, z. s. – oddíl stol-
ního tenisu, Bezdězská 260, 472  01 Doksy,  
IČ: 00525693.
Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní
Komentář: Jedná se o schválení výplaty 100% 
zálohy na krytí nákladů odd. tenisu.

Z 73/23 Změnový list č. 2 ke směrnici Sociál-
ní fond města Doksy č. 03/2019
Zastupitelstvo města schvaluje změnový list 
č. 2 ke  směrnici Sociální fond města Doksy  
č. 03/2019 s platností od 01. 01. 2024.
Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní 
Komentář: Schválením se zvyšuje stravenko-
vý paušál na  80 Kč/směnu pro zaměstnance 
MěÚ.

Z  74/23 Fond rozvoje bydlení – žádosti 
2023
Zastupitelstvo města schvaluje žádosti 
o úvěry z Fondu rozvoje bydlení na rok 2023 
v celkové výši 180.000 Kč dle přílohy.
Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní 
Komentář: Jedná se o  schválení podaných 
dvou žádostí o úvěr na pořízení ekologického 
vytápění v domech v celkové výši 180 tis. Kč.

Z  75/23 Dobrovolný svazek obcí EKOD – 
vstup nových členů
1) Zastupitelstvo města schvaluje změny 

Zakládající smlouvy svazku (Dodatek č. 1, 
č. 2 a č. 3) a stanov svazku (Dodatek č. 1,  
č. 2 a č. 3), jak jsou vedeny v příloze toho-
to usnesení;

2) Zastupitelstvo města schvaluje přistou-
pení 
a) města Nový Bor, IČO: 00260771, se síd-

lem městského úřadu náměstí Míru 1, 
Nový Bor,

b) obce Provodín, IČO: 00524760, se 
sídlem obecního úřadu Provodín 80,  
Provodín,

c) obce Okna, IČO: 00673412, se sídlem 
obecního úřadu Okna 40, Okna, 

k Dobrovolnému svazku obcí EKOD, IČO: 
06523862, se sídlem náměstí Republi-
ky 193, 472 01 Doksy (dále též „svazek“), 
spočívající v  přistoupení k  Zakládající 
smlouvě svazku ve znění Dodatku č. 1 až 
3 a  Stanovám svazku ve  znění Dodatku 
č. 1 až 3, jakož i k rozhodnutím na jejich 
základě přijatým k dnešnímu dni, a změ-
nám v  zakladatelských dokumentech 
z toho přístupu plynoucích (např. změna 
ve výčtu členů svazku ve stanovách svaz-
ku, povinnost zaplatit vstupní členský 
příspěvek atp.);

4) Zastupitelstvo města zmocňuje starostu 
města Doksy k zastupování města k účas-
ti, jednání a hlasování na zasedání orgánů 
svazku (mimo jiné k provedení usnesení 
zastupitelstva, jehož je starosta členem) 
a  dále k  účasti v  jeho orgánech dobro-
volného svazku obcí, přičemž pověřuje 
starostu města Doksy k podpisu zaklada-
telských a dalších dokumentů svazku;

5) Zastupitelstvo města souhlasí se zmoc-
něním předsedkyně Dobrovolného svaz-
ku obcí EKOD, aby podala návrh na zápis 
změn údajů svazku v rejstříku svazků obcí 
vedeného u  příslušného krajského úřa-
du a  zastupovala město Doksy v  tomto  
řízení.

Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní
Komentář: Jedná se o schválení přistoupe-
ní města Nový Bor a  obcí Provodín a  Okna 
do  Dobrovolného svazku obcí EKOD. Dále 
pak o aktualizaci Zakládající smlouvy a sta-
nov svazku o nové členy. 

Z 76/23 Program rozvoje města – aktuali-
zace Akčního plánu pro roky 2023–2024

3)

4)
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Zastupitelstvo města schvaluje aktualiza-
ci Akčního plánu Programu rozvoje města 
na období 2018–2024 v upraveném znění.
Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní
Komentář: Akční plán je součástí strategic-
kého rozvojového dokumentu Programu 
rozvoje města a  v  krátkodobém horizontu 
(1–2 roky) stanoví projektové a  investiční 
priority. 

Z  77/23 Prodej pozemků lokalita My-
slivna – p.  č. 2608/252, p.  č. 2608/256, 
části p.  č. 2608/8, p.  č. 2608/332 a  části  
p. č. 2608/7 v k. ú. Doksy u Máchova jezera
Zastupitelstvo města  
a) schvaluje prodej pozemků p.  p.  č. 

2608/252 – zastavěná plocha a  nádvoří 
o výměře 27 m2 za kupní cenu 67.500 Kč 
vč. DPH (jedná se o  zdanitelné plně-
ní s  odvodem DPH) a  části pozemku  
p. č. 2608/8 – ostatní plocha odpovídající 
podílu o velikosti 1/23 z celkové výměry 
4.320 m2 za  kupní cenu 159.652 Kč vč. 
DPH, tj. celkem 227.152 Kč včetně DPH, 
vše v k. ú. Doksy u Máchova jezera, paní 
H. S., Tuřany, za  podmínky bezdlužnos-
ti vůči městu Doksy při podpisu kupní 
smlouvy a  za  podmínky uzavření kupní 
smlouvy do 15. 12. 2023,

b) schvaluje prodej pozemků p.  p.  č. 
2608/256 – zastavěná plocha a  nádvoří 
o výměře 27 m2 za kupní cenu 67.500 Kč 
vč. DPH (jedná se o  zdanitelné plně-
ní s  odvodem DPH) a  části pozemku  
p. č. 2608/8 – ostatní plocha odpovídající 
podílu o velikosti 1/23 z celkové výměry 
4.320 m2 za  kupní cenu 159.652 Kč vč. 
DPH, tj. celkem 227.152 Kč včetně DPH, 
vše v k. ú. Doksy u Máchova jezera, panu 
M. Ch., Litvínov, za  podmínky bezdluž-
nosti vůči městu Doksy při podpisu kupní 
smlouvy a  za  podmínky uzavření kupní 
smlouvy do 15. 12. 2023,

c) schvaluje prodej pozemků p.  p.  č. 
2608/332 – zastavěná plocha a  nádvoří 
o výměře 29 m2 za kupní cenu 72.500 Kč 
vč. DPH (jedná se o  zdanitelné plně-
ní s  odvodem DPH) a  části pozemku  
p. č. 2608/7 – ostatní plocha odpovídají-

cí podílu o  velikosti 1/48 z  celkové výmě-
ry 5.371  m2 za  kupní cenu 95.111 Kč vč. 
DPH, tj. celkem 167.611 Kč včetně DPH, vše  
v k. ú. Doksy u Máchova jezera, paní H. S., 
Tuřany, za  podmínky bezdlužnosti vůči 
městu Doksy při podpisu kupní smlouvy 
a  za  podmínky uzavření kupní smlouvy 
do 15. 12. 2023.

Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní
Komentář: Jedná se o pozemky v lokalitě My-
slivna, bývalý areál České spořitelny, pozemky 
pod rekreačními chatkami a  přídatné spolu-
vlastnictví na  okolním pozemku. Výměra je 
dána záznamem katastru nemovitostí, kupní 
cena je stanovena dle aktuálně platného zna-
leckého posudku.

Z  78/23 Prodej části pozemku p.  č. 156/1 
v k. ú. Doksy u Máchova jezera
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části 
pozemku p.  č. 156/1 – zastavěná plocha, ná-
dvoří o  výměře cca 198 m2, jehož součástí je 
stavba čp. 19, v k. ú. Doksy u Máchova jezera.
Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní
Komentář: Předmětem žádosti o  prodej je 
část objektu čp. 19 v ulici Nerudova, v minulos-
ti využívané jako garáž/sklady. Při rekonstrukci 
ubytovny byly prostory pouze vyklizeny a vy-
čištěny, nebylo však doposud přistoupeno 
k rekonstrukci. Rada města prodej nedoporu-
čila. Výborem pro rozvoj města bylo uloženo 
zabývat se záměrem budoucího využití.

Z  79/23 Prodej pozemku p.  č. 556 v  k. ú. 
Zbyny
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej po-
zemku p.  č. 556 – ostatní plocha o  výměře 
661m² v  k. ú. Zbyny, dle žádosti v  předlože-
ném znění. 
Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní
Komentář: Předmětem žádosti o prodej je po-
zemek ve Zbynech. Pozemek je využíván jako 
cesta. Osadní výbor ani rada města prodej ne-
doporučují.

Z 80/23 Prodej části pozemku p. č. 11 v k. ú. 
Obora v Podbezdězí
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části 
pozemku p. č. 11 o výměře cca 550 m2 – vod-
ní plocha – zamokřená plocha v  k. ú. Obora 

v  Podbezdězí, dle žádosti v  předloženém 
znění. 
Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní 
Komentář: Předmětem žádosti je prodej 
části pozemku v  Oboře. Pozemek je v  sou-
časné době nezastavěný, dle územního plá-
nu je v budoucnu možné jeho využití k vý-
stavbě rodinných domů. Nyní jsou dílčí části 
pozemku pronajímány. Osadní výbor prodej 
nedoporučuje mimo jiné s ohledem na ne-
dokončené pozemkové úpravy.

Z  81/23 Prodej pozemků p.  č. 2182/17 
a části p. č. 2178/1 v k. ú. Doksy u Mácho-
va jezera 
Zastupitelstvo města neschvaluje prodej 
pozemků p.  č. 2182/17 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 37 m2 a části p. č. 2182/1 
– trvalý travní porost o výměře cca 410 m², 
vše v k. ú. Doksy u Máchova jezera.
Hlasování: PRO 14 – všichni přítomní
Komentář: Předmětem žádosti je pozemek 
ve  Starých Splavech, lokalita Nový Rybník, 
jedná se o  pozemek pod rekreační chatou 
a  pozemku okolního. Žadatelka pozemky 
užívá na základě nájemní smlouvy. V lokalitě 
je poměrně velký nesoulad katastru se sku-
tečností, bylo proto geodetem vypracováno 
podrobné geodetické zaměření a ve spolu-
práci s  dotčenými institucemi bude prove-
dena aktualizace pozemků v KN. 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí:   
 » informace o probíhajících investičních 

akcích města a významných opravách 
komunikací města,

 » informace o  aktuálním stavu a  pro-
bíhajících činnostech na  pláži Doksy, 
pláži Klůček a pláži Staré Splavy,

 » zápis z jednání kontrolního výboru ze 
dne 30. 06. 2023, 

 » zápis z  jednání finančního výboru ze 
dne 11. 09. 2023,

 » zápis z jednání výboru pro rozvoj měs-
ta ze dne 11. 09. 2023,

 » zápis z jednání Osadního výboru Kruh 
ze dne 10. 08. 2023.

Bc. Roman Fajbík, DiS.
starosta

Václav Rejnart
místostarosta

SLOVO ZASTUPITELŮ
Zpráva z jednání zastupitelstva – zvýšení poplatku za odpad, zvýšení daně z nemovitosti, akční plán 
města
Vážení spoluobčané, slíbili jsme vám, že i když jsme se nemohli stát jako vítězové voleb součástí koalice a máme tedy jen 5 hlasů z 15, 
budeme prosazovat náš volební program, díky kterému jste nás v komunálních volbách volili. Rádi bychom vám tímto předali krátkou 
zprávu z posledního jednání zastupitelstva města, které se konalo ve středu 13. září 2023.

V  úvodu jednání složil zastupitelský slib náš 
kandidát v  komunálních volbách pan Radek 
Plachý, blíže v  článku na  str. 11 „Poděkování 
paní MUDr. Michaele Duchanové“.
Hned další dva body byly na  téma úprav 
obecně závazných vyhlášek, a  to především 
ve  zvýšení poplatků. První byl návrh koalice 

na výši poplatku za odpad, a to z 520 Kč/os/rok  
na  840 Kč/os/rok s  osvobozením pro děti  
do  1 roku. Za  Doksy náš domov jsme před-
ložili argumenty, proč nepodpoříme nárůst 
poplatku o  61,53 %! Podotýkám, že jsme ar-
gumentovali čísly a  skutečnostmi, které jsou 
veřejně, tudíž i  zastupitelům známé a  které 

byly několikrát prezentované, nezahrnuli jsme 
tedy do toho nic, co by při svém návrhu o na-
výšení ostatní nevěděli. Současně jsme uved-
li důvody, proč navrhujeme zvýšení o  30 %, 
tedy z 520 Kč/rok nově na 680 Kč/rok též při 
zachování osvobození pro děti do 1 roku. Náš 
protinávrh nebyl přijat a přítomní zastupitelé 
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Poděkování paní MUDr. Michaele Duchanové
Ve středu 13. září složil na veřejném jednání zastupitelstva města slib nový zastupitel pan Radek Plachý. Radek Plachý se stal posilou 
našeho týmu v komunálních volbách 2022, ale všichni ho jistě znáte jako vedoucího technických služeb a jako velmi vstřícného, pracovi-
tého a odborně schopného chlapa.

Tenkrát jsme byli rádi, že se do  našeho sdru-
žení Doksy náš domov přidal a nyní jsme rádi, 
že se nezalekl nové výzvy stát se zastupite-
lem, pracovat pro město i trochu z jiného úhlu 
a prosazovat volební program, který jsme vám 
slíbili a  který nám pomohl také Radek před 
volbami vytvářet. A pozor, není to žádný nová-
ček. Co obnáší post zastupitele si v minulosti 
vyzkoušel coby zastupitel obce Skalka u Doks.
Radek Plachý byl druhým náhradníkem 
po  MUDr.  Michaele Duchanové, která v  září 
podala z rodinných důvodů rezignaci na post 
zastupitelky města. Paní Duchanová byla 
ve  sdružení Doksy náš domov hned od  jeho 
počátku a  ihned v  roce 2010 zasedla do  za-
stupitelského křesla, v letech 2018–2022 také 
vykonávala funkci radní, po  celou dobu se 
mimo jiných oblastí intenzivně věnovala so-

(p. Fajbík, p. Rejnart, pí Patková, pí Zelenková 
J., pí Zelenková H., pí Harcubová, p. Pavinský, 
p.  Šmol a  p.  Šulc) rozhodli o  výši poplatku  
840 Kč/os/rok. Poplatek bude platit od  roku 
2024. 
Dalším bodem bylo zvýšení koeficientu pro 
výpočet daně z  nemovitých věcí. V  tomto 
bodě jsme se zdrželi, neboť jsme materiály 
obdrželi pouhý den před veřejným jednáním 
zastupitelstva a dostatečně dopředu jsme ani 
nevěděli, že se něco takového chystá. Nemohli 
jsme se tudíž zodpovědně připravit na to, jaký 
faktický dopad toto navýšení bude mít na naše 
občany, případně na fyzické podnikající osoby 
v oblasti rekreace, právnické osoby apod. Pří-
jem do města, uvedený v důvodové zprávě, je 
ve výši téměř 1,5 mil. Kč. To se nám zdá dost 
zásadní na to, abychom důkladně tyto dopady 
nezvážili. Současně jsme upozornili, že zvyšo-
vat daně bude také stát, proto bude dopad 
na vlastníky nemovitostí o mnoho vyšší.
Rozumíme tomu, že jsme zažili vysokou inflaci 
a zvýšení cen má vliv i na náklady města. Ale 
na druhou stranu si musíme uvědomit, že in-
flace má také vliv na naše občany.
Dalším pro nás důležitým tématem bylo 

projednání akčního plánu města na  roky 
2023–2024. K původnímu návrhu jsme navrh-
li zařadit pro nás tři důležité akce, a to aktivní 
hledání investorů na  využití bývalé budovy 
konírny v areálu zámku, zajištění on-line pře-
nosu zastupitelstva města a  tolik diskutova-
ný motorest a  jeho přestavbu na byty. Návrh 
„konírny“ byl podpořen všemi zastupiteli. Ná-
vrh on-line přenosu zastupitelstva města se 
bohužel nesetkal s  podporou vedení města 
p. Fajbíka a p. Rejnarta, paní Patkové a p. Pa-
vinského, což nás překvapilo, neboť tuto akci 
měl BOD21 ve svém volebním programu. My 
sami považujeme tento projekt za dobrý a bu-
deme rádi, pokud se co nejdříve zrealizuje. 
Proto by měl být v  akčním plánu, který není 
jen o investicích. Jsme rádi, že projekt on-line 
přenosu podpořila část koalice, a  tak brzy 
budete moci sledovat jednání zastupitelstva 
z  pohodlí domova. Pro nás ale zůstává stále 
smutnou záležitostí ukončení akce přestavby 
motorestu na  18 bytových jednotek! V  červ-
novém článku pana zastupitele Josefa Opl-
ta, s  kterým souhlasí koalice, jsme se dočetli  
„...bude se vyhodnocovat, za  jakým účelem 
se zadá projekt nový. Nabízí se například plno 

aktivit komerčního využití, kanceláří nebo fit-
ness centra…“. V návrhu akčního plánu nebylo 
o motorestu vůbec nic, navrhli jsme opět, aby 
se v projektu přestavby na byty pokračovalo! 
Bohužel náš návrh podpořilo pouze sdružení 
Doksy náš domov, ostatní přítomní byli proti. 
Je dobré, že alespoň schválili, že budou disku-
tovat o novém využití motorestu. Naše sdruže-
ní nepodpoří vynaložení finančních prostřed-
ků na fitness centrum či kanceláře, které jsou 
ještě neobsazeny na náměstí v budově bývalé 
školy.
Všechna usnesení přijatá na  zastupitelstvu 
města včetně hlasování naleznete na str. 9 a 10 
zpravodaje. Bohužel se už ve zpravodaji něja-
kou dobu neobjevuje informace, kdy bude 
další jednání, my však za vaši účast na něm bu-
deme rádi a těšíme se na vaše názory!

VEŘEJNÉ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA se 
uskuteční ve školní jídelně ve středu 11. říj-
na, od  17:30 hod. je vyhrazen prostor pro 
diskusi a názory občanů, od 18 hod. začíná 
jednání zastupitelstva.
Zastupitelský klub Sdružení Doksy náš domov 

Ing. Eva Burešová, Mgr. Alena Kolaříková,  
Jiří Holub, Bc. Petr Hozák, Radek Plachý

ciální problematice našeho města. Je členkou 
sociální komise, mnoho let byla i její předsed-
kyní. Vždyť právě za  doby jejího předsednic-
tví se sociální komise věnovala problematice 
bydlení pro seniory a podílela se na přípravě 
projektu přestavby motorestu na 18 bytových 
jednotek nejenom pro seniory. Bohužel všich-
ni už víme, že tato akce byla novou koalicí za-
stavena a  řešení bytové problematiky se tak 
odsunulo do pozadí.
Paní doktorka je pro nás velkou autoritou. Ne-
musí mluvit pokaždé a  dlouze, ale když pro-
mluví, všichni zpozorní a dojde jim, že nejspíš 
nebudou mít dostatečné argumenty na  to, 
aby jí oponovali nebo doplnili. Dovolte, abych 
jí nejenom jménem bývalé starostky, ale také 
jménem svým a  našeho týmu poděkovala 
za  mnoho let, které intenzivně věnovala roz-

voji našeho města. Neloučíme se však s ní, pro-
tože víme, že paní doktorka, i když si dá od za-
stupitelského křesla pauzu, je nadále součástí 
našeho sdružení a moc si toho vážíme!

Za sdružení Doksy náš domov Eva Burešová

Reakce na zprávu zastupitelů sdružení Doksy náš domov z jednání zastupitelstva
Vážení spoluobčané, reagujeme tímto na předchozí článek, abychom uvedli některá tvrzení na pravou míru. Přeskočíme často opakova-
nou zmínku o výsledku loňských komunálních voleb.

Obecně závazná vyhláška o  místním po-
platku za obecní systém odpadového hos-
podářství 

 » Schválení místní vyhlášky o  odpadech 
a  navýšení poplatku předcházely dvě 
pracovní porady zastupitelstva. Chtěli 
jsme, aby bylo toto téma důkladně pro-
jednáno. Během těchto jednání byly pre-
zentovány ekonomické výsledky před-
chozích let a  intenzivně se diskutovalo 
o potřebném navýšení příjmů zvýšením 
poplatku za  odpad, aby byla zajištěna 
udržitelnost příjmů.

 » Z  jednání a  propočtů vyplynul návrh 
na částku 840 Kč/osoba/nemovitost/rok, 
tj. 70 Kč měsíčně. Rozdíl mezi návrhy ko-
alice a  opozice je 160 Kč ročně, tj. 13 Kč 
měsíčně.

 » Koaliční zastupitelé navrhli osvobození 
od  tohoto poplatku pro děti do  jedno-
ho roku věku. Poplatek je možné uhradit 
v pololetních splátkách. 

 » Sdružení Doksy náš domov (dále jen 
DND) se k tomuto návrhu nevyjádřilo, ani 
nenavrhlo jinou částku, o které bychom 
mohli společně diskutovat.

 » Na druhém pracovním jednání bylo toto 
téma znovu otevřeno, ale průběh byl 
stejný. Někteří zastupitelé se na  jednání 
ani nedostavili, přestože si mohli vybrat 
z několika možných termínů.

 » Problematika odpadového hospodářství 
a  nutnost navýšení poplatku za  odpad 
byla opakovaně projednávána a  dopo-
ručena finančním výborem města a také 
opakovaně vysvětlena a  zdůvodněna 
vedoucí finančního odboru v  Dokském 
zpravodaji.
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trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném 
podezření na výskyt trhlin ve spalinové cestě. 
Revize se provádí taktéž před výměnou spo-
třebiče paliv s  výjimkou výměny spotřebiče 
stejného druhu, typu, provedení a  výkonu 
za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je 
potvrzena zprávou o provedení čištění a kont-
roly spalinové cesty.
Čištění spalinové cesty provádí oprávněná 
osoba, která je držitelem živnostenského 
oprávnění v oboru kominictví. V případě spo-
třebičů s  výkonem do  50 kW včetně může-
me čištění provádět i  svépomocí. Hasiči však 
i v tomto případě radí neželet peněz a obrátit 
se na odborníky!
Kontrola spalinové cesty se provádí po  jejím 
vyčištění. Kontrolu provádí oprávněná osoba, 
kterou je držitel živnostenského oprávnění 
v  oboru kominictví. Při kontrole se posuzuje, 
zda stav a  provedení spalinové cesty v  době 
kontroly odpovídá technickým požadavkům, 
podle kterých byla navržena a  provedena 
a bylo zahájeno její užívání; zda stav a prove-
dení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně 

 » Už v  roce 2021 zastupitelstvo projedná-
valo navýšení poplatku na 700 Kč, tehdy 
neúspěšně. Sdružení DND bylo proti na-
výšení. Nyní v  roce 2023 navrhlo částku 
680 Kč/osoba/nemovitost/rok až na řád-
ném jednání zastupitelstva bez předcho-
zího projednání s  ostatními politickými 
subjekty.

 » Z  toho vyplývá, že pracovní porady 
s DND postrádaly v tomto případě smysl. 
Koaliční zastupitelé se pravidelně schází 
a  témata projednávají i  mimo jednání 
a porady zastupitelstva.

 » Po dlouhých jednáních a zralých uváže-
ních byla schválena nová výše poplatku, 
která zajistí udržitelnost příjmů minimál-
ně na další tři roky. Po tuto dobu nebude 
nutné poplatek zvyšovat.

Obecně závazná vyhláška o  stanovení ko-
eficientů pro výpočet daně z  nemovitých 
věcí

 » Obecně závazná vyhláška vydaná obcí 
musí nabýt platnosti nejpozději do 1. říj-
na předchozího zdaňovacího období 
a  účinnosti nejpozději do  1. ledna ná-
sledujícího zdaňovacího období. Má-li 
vyhláška zpětnou účinnost, je neplatná.

 » Úpravy obecně závazné vyhlášky byly in-
tenzivně konzultovány s  ministerstvem 
vnitra. Z konzultací vyplynula povinnost 
sjednotit koeficienty u  domů a  bytů 
na celém území města. V minulosti bylo 
možné mít různé koeficienty pro místní 
části, ale dnes už to možné není. Pro ně-
které majitele nemovitostí to znamená 
navýšení daně o desítky korun ročně. Ji-
ných se změna netýká.

 » Místní koeficient u  rekreačních objektů 
může být navýšen z 2 až na 5. Navýšení 
jsme navrhli na 3, abychom majitele re-
kreačních objektů nezatížili příliš. Zna-
mená to pro ně navýšení daně o stovky 
korun za rok. Důvodem tohoto postupu 
byla kompenzace zatížení ze strany ně-
kterých areálů na území obce, např. zmi-
ňovanými odpady apod.

 » Výnos daně z  nemovitých věcí činí do-
posud 8,5 mil. Kč, po  změně bude vý-
nos vyšší cca o 1,4 mil. Kč/rok na celkem  
9,9 mil. Kč/rok.

 » Tento bod byl uveden v  programu jed-
nání zastupitelstva. Program byl řádně 
zveřejněn. Z  technických důvodů byl 
podkladový materiál opravdu dodán 
den před vlastním jednáním zastupitel-
stva. Avšak problematika tohoto bodu 
byla na  jednání zastupitelstva objasně-
na a  byly zodpovězeny všechny dotazy. 
Zastupitelé ze sdružení DND si vyžádali 
technickou přestávku, aby mohli o  ma-
teriálu ještě diskutovat v  úzkém kruhu. 
Přesto se následně zdrželi hlasování.

 » Změnu této vyhlášky také projednal fi-
nanční výbor, ve kterém má DND svého 
zástupce. Ten dokonce navrhoval ještě 
vyšší koeficient pro majitele rekreačních 
objektů.

18 bytů v objektu bývalého motorestu
 » I nadále si stojíme za záměrem vybudo-

vat byty v objektu bývalé školy v areálu 
zámeckého parku. Toto místo je dle na-
šeho názoru důstojnějším místem pro 
život s mnoha dalšími pozitivy. Například 

je zde větší počet i  rozloha bytů, širší 
a vhodnější chodby pro použití vozíčkáři, 
společenská místnost a  terasy, bezpro-
blémové parkování a  také možnost re-
konstrukce a využití přilehlých skleníků.

 » V poslední době jsme konzultovali pod-
mínky pro rekonstrukci této budovy se 
zástupci Národního památkového ústa-
vu a  zahájili jsme přípravné projektové 
práce.

Zařazení online přenosů z veřejných jedná-
ní zastupitelstva do Akčního plánu města

 » Koaliční zastupitelé, kteří tento návrh ne-
podpořili, „neprotestovali“ proti vlastním 
online přenosům, pouze proti zařazení 
do Akčního plánu města Doksy.

 » Akční plán je rozšiřující částí Programu 
rozvoje města. Jsou v něm uvedeny pře-
devším významné akce investičního cha-
rakteru a projektové záměry investičních 
akcí na 1–2 roky.

 » Nejsme proti zavedení online přenosů 
jednání zastupitelstva. Naopak je chce-
me zavést i v Doksech. 

Za koaliční zastupitele Bc. Roman Fajbík, Dis., 
Václav Rejnart, Mgr. Jana Zelenková, Marcel 

Šmol, Ivan Šulc, Bc. Josef Pavinský,  
Šárka Harcubová, Věra Patková,  
Bc. Hana Zelenková, Josef Oplt

Čištění, kontrola a revize spalinové cesty
Začíná nám topná sezona. Abychom si ušetřili starosti způsobené nefunkčními tepelnými spotřebiči a komíny, neměli bychom podcenit 
přípravu. Požární bezpečnost tepelných spotřebičů a komínů by měla být v podzimním období jednou z našich priorit.

Spotřebiče dělíme podle druhu spalované lát-
ky na spotřebiče na tuhá, kapalná a plynná pa-
liva. Pro každý druh spotřebiče platí jiná pravi-
dla pro jeho provoz a údržbu. Proto je nutné 
vždy při jejich užívání postupovat v  souladu 
s návodem výrobce. Kromě spotřebičů je nut-
né pečovat o  spalinové cesty neboli komíny. 
Pokud jsme provozovatelé spalinových cest, 
měli bychom pamatovat na povinnosti souvi-
sející s  jejich provozem, které jsou stanoveny 
zákonem č. 133/1985 Sb. o  požární ochraně 
a vyhláškou č. 34/2016 Sb. o čištění, kontrole 
a revizi spalinové cesty.
Revizi spalinových cest může provádět vý-
hradně oprávněná osoba, která je zároveň dr-
žitelem osvědčení revizního technika spalino-
vých cest. O výsledku revize vyhotoví Zprávu 
o revizi spalinové cesty, jejíž nedílnou součástí 
je Technický protokol revize spalinové cesty. 
Revize se provádí před uvedením do provozu, 
při každé stavební úpravě komínu, při změně 
druhu paliva připojeného spotřebiče, před 
připojením spotřebiče do  nepoužívané spali-
nové cesty, po komínovém požáru, při vzniku 

odvedeny a  rozptýleny do  volného ovzduší 
spaliny od všech připojených spotřebičů; zda 
je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spali-
nové cestě a  k  jejím vybíracím, vymetacím, 
kontrolním, měřícím a čisticím otvorům; zda je 
dodržena bezpečná vzdálenost spalinové ces-
ty od hořlavých předmětů a stavebních hmot 
třídy reakce na  oheň B až F; zajištění požární 
bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spa-
linové cesty vodorovnými a  svislými staveb-
ními konstrukcemi, půdním prostorem nebo 
střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou; 
nedošlo-li ke  změně jejího stavebně technic-
kého stavu; zda nedošlo k zásadním změnám 
oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole 
nebo revizi.

Nezapomeňme! Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková,  
HZS Libereckého kraje
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Zastupitelé se představují
Václav Rejnart
Václav Rejnart byl zvolen do  Zastupitelstva města Doksy za  sdružení BOD21 a  zastupiteli byl zvolen do  funkce místostarosty města 
Doksy. Ve veřejné správě není zcela nováčkem, protože v letech 2013–2016 pracoval na Městském úřadě Doksy jako referent na odboru 
rozvoje a správy majetku města.

Nejprve Vám gratuluji ke  zvolení a  přeji Vám, 
abyste naplnil své vize a  představy, s  nimiž jste 
do komunální politiky šel.

Co Vás vedlo k tomu, abyste vstoupil do ko-
munální politiky?
Vedl mě k tomu zájem o dění ve městě, ve kte-
rém žiji. Nelíbilo se mi totiž, že město Doksy 
nabývalo zbytný majetek, který vyžaduje 
velké investice na  rekonstrukci a  následný 
provoz, přičemž trochu zapomínalo na  ten 
nezbytný majetek, který je potřeba udržovat 
v  dobré kondici pro zachování kvality služeb 
města.

Mám tomu rozumět tak, že nebudete 
podporovat investice k  získání nového 
majetku?
V  první řadě se musíme postarat o  základní 
instituce, jako jsou školy, školky, domov pro 
seniory.
Investice do  majetku je potřeba plánovat 
s  rozvahou. Je fajn na  něco získat dotaci, ale 
zároveň je potřeba myslet na následný provoz 
a udržitelnost. Dám příklad, nyní nás čeká do-
sadba stromů, které se nepodařilo udržet při 
životě po dobu udržitelnosti dílčích projektů. 
Těch stromů, které nepřežily, není zrovna málo 
a dotaci už nám na to nikdo nedá, ba naopak, 
pokud stav nenapravíme, tak můžeme peníze 
vracet. 
Kulturní sál v motorestu mohl minimálně po-
čkat, těch pár akcí a večírků náklady na provoz 
nepokryjí a  nájemce se v  této nelehké době 
bude hledat těžko. Byty, které by byly defacto 
součástí budovy kulturního sálu, mi zde vůbec 
nedávají smysl. Motorest bych spíše viděl jako 
motel, penzion, dostupné ubytování, respek-
tive přespání např. pro turisty, cykloturisty, 
sportovce, hosty kulturních akcí apod. Řada 
lidí by také uvítala, kdyby ve  městě vzniklo 
nové fitness centrum neboli posilovna.
Mimo jiné bych byl rád, kdyby se jednou po-
dařilo dodělat kino, myslím tím jeho vybavení 
a interiér, ale je to příliš velká částka a součas-
né dotační tituly opravě kina bohužel nena-
hrávají. 

A jak vnímáte zámek?
Zámek byl po dlouhá léta pro veřejnost tabu. 
Bylo zde učiliště obehnané zdí, za  kterou ni-
kdo z  nepovolaných nesměl. Takže zámek 
mne jaksi dlouhé roky míjel. Když se pak v zá-
meckém parku udělalo několik kulturních 
akcí a  slavností, tak jsem si uvědomil, jaký je 
to krásný prostor. Nyní jsem rád, že zámek 
máme, protože se zde může konat řada zají-
mavých akcí. Na druhou stranu mě mrzí ta po-
litika, protože Liberecký kraj ho předal městu 
a město, starej se o jeho provoz a financování. 
Samozřejmě kvituji, že se podařilo sehnat dost 

financí z dotací, ale stejně zámek a jeho provoz 
samotný stojí město spoustu peněz. Chtělo by 
to do  budoucna využít zbylé volné prostory 
ke  komerčním účelům a  tím si více kompen-
zovat náklady na  provoz objektu a  údržbu 
zámeckého parku. Bohužel, komerční využití 
nenahrává dotacím.

Jednou jste se vyjádřil, že jste musel kvůli 
funkci místostarosty trochu nedobrovolně 
opustit své stávající zaměstnání. Kde jste 
pracoval?
Vystudoval jsem obor elektronické počítačové 
systémy na střední průmyslové škole ve Varns-
dorfu, pak jsem začal pracovat jako technik 
televizních antén a  satelitů, následně jsem 
využil nabídky pracovat jako projektant elek-
tro v nejmenované soukromé firmě, kde jsem 
nabral dost zkušeností pro další kariérní růst. 
Po čase jsem od projektování přešel na odbor 
rozvoje a  majetku města Doksy. Mým cílem 
z  dob projektování však bylo využít získané 
profesní zkušenosti a vrátit se zpět k energeti-
ce do kmenové organizace ČEZ Distribuce, což 
se mi nakonec podařilo. Měl jsem na  starost 
správu distribuční sítě v  podobě systémové-
ho odstraňování závad vzešlých z kontrolních 
prohlídek na  zařízení nízkého i  vysokého na-
pětí, připojování nových odběrných míst, ře-
šení přeložek a  jiných majetkoprávních vzta-
hů. V této práci jsem byl spokojený, ale dlouho 
jsem se v ní z důvodu mého zvolení do funk-
ce místostarosty neohřál. Určitě bych se tam 
chtěl zase vrátit, až skončí mé poslání zde.

Ve 33 letech jste se stal místostarostou, což 
je v  komunální politice velmi zodpovědná 
funkce. Jak ji po roce působení vnímáte?
Musím říci, že jsem vůbec nepočítal s  tím, že 
budu místostarostou, troufám si říci, že mě 
tato skutečnost zaskočila. Cílem našeho sdru-
žení totiž bylo získat v zastupitelstvu alespoň 
jeden mandát, abychom mohli mít úplné in-
formace o dění ve městě.
Když jsem do této funkce nastoupil, bylo to ze 
začátku poměrně náročné období. Víceméně 
jsem tušil, do čeho jdu, co funkce místostaros-
ty obnáší, ale musel jsem si v podstatě ze dne 
na den zvyknout být středem pozornosti vůči 
veřejnosti. Na  to jsem doposud nebyl zvyklý, 
ale po necelém roce ve funkci mám pocit, že 
si to začíná „sedat“. Dost mi pomohlo, že jsem 
v minulosti na úřadě pracoval.

Na kterou oblast v komunální politice se Vy 
osobně nejvíce zaměřujete? 
Do mé agendy spadají především komunika-
ce, zeleň, drobné památky, věcná břemena 
a  inženýrské sítě. Mám také pod sebou tech-
nické služby, takže mou náplní jsou především 
provozní záležitosti. 

Jste již téměř rok ve  vedení města. Může-
te uvést, co se za  Vašeho vedení podařilo 
ve městě změnit nebo uskutečnit?
Snažíme se o  postupnou obnovu a  opravu 
stávajícího mobiliáře. Jsem rád, že se nám 
podařilo obnovit, doplnit a  vybudovat nová 
místa na sáčky na psí exkrementy. Mrzí mne, 
že se stále setkáváme s  tím, že na  některých 
místech lidé sáčky odebírají ve velkém, nejspíš 
i k jiným účelům, než k jakým mají sloužit. Také 
se nám letos podařilo dokončit rekonstrukce 
některých komunikací, např. v Lesní ulici, nyní 
probíhá rekonstrukce v  Polní ulici, v  Selské 
rokli. Určitě je potřeba zachovat v  rozpočtu 
vyšší částku na  rekonstrukci a  opravy míst-
ních komunikací, a to včetně obnovy sítí, které 
město spravuje (veřejné osvětlení, dešťová ka-
nalizace, rozhlas). Také preferuji, aby tam, kde 
je to možné, byly podél komunikací chodníky 
a lidé se mohli pohybovat bezpečně.  
Zadali jsme také nové projekty na opravu dal-
ších komunikací a  prostranství kolem byto-
vých domů, kde doposud k  obnově povrchů 
nedošlo.

A co vás nejvíce pálí?
Nejsme zastánci okamžitých radikálních 
změn. Nejprve jsme se chtěli seznámit s  tím, 
jak město funguje a  dotáhnout rozdělané 
investice a  dotace. Ovšem v  budoucnu vní-
máme potřebu restrukturalizace technických 
služeb a s tím souvisí také správa pláží. Zde je 
potřeba udělat změnu.

Jakou změnu máte na mysli? 
Týká se to správy pláží, protože nám nyní při-
bude do  správy i  starosplavská pláž. Model 
správy dokské pláže, tedy že ji provozuje měs-
to, se vcelku osvědčil. Pláže mě přijdou čistší 
a kultivovanější, než byly za bývalého nájem-
ce. Je však potřeba, aby péče o pláže měla ně-
jaký řád, aby to někdo řídil. Proto nyní přemýš-
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líme nad tím, že bychom správu pláží sloučili 
s technickými službami, že by Technické služ-
by města Doksy spravovaly pláže. Dle nás by 
to mohlo být pro obě strany efektivnější.

Budete se také zabývat urbanistickou stu-
dií Nové pláže Doksy – Máchovo jezero, 
která byla vypracována v roce 2020?
S touto studií pracovat budeme, mně se více-
méně líbí, jen jsem k ní měl pár výtek. Jednou 
byl ten zamýšlený hotel na pláži a s  tím sou-
visející parkoviště. Další výtkou je přístupová 
cesta, protože podle studie by měla být hlavní 
přístupová cesta tou prostřední bránou. Zde 
by však docházelo k četným kolizím aut se zá-
sobováním s  chodci. Toto je potřeba dořešit. 
Chceme se s architekty studie sejít a některé 
věci prodiskutovat a upravit. Takže do šuplíku 
studii nedáváme. Je potřeba také zmínit, že 
některé objekty řešit podle studie nelze, ne-
boť nejsou majetkem města.

Ve  volebním programu Vašeho sdružení 
byla jedním z bodů výstavba nové tělocvič-
ny. V jaké fázi je plnění tohoto bodu?
Nová sportovní hala je jednou z velkých a ne-
zbytných investic. Děti a  mládež musejí mít 
možnost sportovat. Dnes je totiž velký pro-
blém děti k  nějakému sportu vůbec donutit, 
proto je potřeba, aby tu bylo kvalitní zázemí 
pro sport. Chceme také budovat další volno-
časová sportoviště a  postupně obnovovat 
dětská hřiště. Nyní se nám podařilo otevřít 
pumptrack u Poslova mlýna. Je hotová studie 
sportovní haly a  teď poptáváme společnosti, 
které by zpracovaly zadání pro výběr zhotovi-
tele. Chceme jít metodou Design&Build, kdy 
zadáme projekt a  realizaci jednomu vysou-
těženému zhotoviteli. Chceme, aby realizace 
stavby proběhla hladce a v co nejkratším čase, 
abychom minimálně omezili žáky. Po  dobu 
stavby totiž budou muset děti cvičit převážně 
venku, nebo jen v malé tělocvičně.

A financování?
Samozřejmě bychom byli rádi, kdybychom 
si mohli sáhnout na nějaký dotační titul. Mo-
mentálně hledáme cestu, aby to městskou 
kasu zatížilo co nejméně, avšak nějakému úvě-
ru se nejspíš nevyhneme, neboť odhad nákla-

dů na stavbu je dle vyhotovené studie zhruba 
160 mil. Kč. Chtěli bychom, aby do tří let byla 
stavba zahájena. Nemůžeme příliš otálet, pro-
tože stávající budova tělocvičny je dožilá. 

Začátkem září navštívila Doksy delegace 
z  polského partnerského města Bolków. 
Připravujete přeshraniční projekt?
Po delší odmlce jsme oslovili partnerské město 
Bolków, které má také zcela nové vedení, zda 
mají zájem o spolupráci. Polská strana přijala 
naše pozvání k nám do Doks, následně my na-
vštívíme také Bolków, přičemž bychom chtěli 
společně připravit projekt na  realizaci kultur-
ních aktivit, slavností a  tradic apod. Máme 
v  plánu také navázat kontakt s  německým 
městečkem Bad Muskau a  pokračovat v  pro-
jektech ohledně zámku a zámeckého parku.

Jaký je Váš osobní vztah k  Doksům? Jak 
dlouho zde žijete?
Ačkoli jsem jako kluk žil v  České Lípě, jezdil 
jsem do Doks často a rád, protože jsem tu měl 
babičky, u  nichž to bylo mnohem lepší než 
na sídlišti na Ladech. Zdejší příroda mně uča-
rovala už v chlapeckých letech. Od šesté třídy 
základní školy žiji v  Doksech, mohu tedy říci, 
že jsem právoplatný Doksák.

Jak trávíte nejraději volný čas?
Od té doby, co jsem na radnici, mám volného 
času velmi málo. A když už si ho vyšetřím, sna-
žím se odpočívat, protože po psychické strán-
ce je ta práce hodně náročná, mnohem více, 
než jsem byl zvyklý. Člověk se musí také tro-
chu hýbat, proto si s manželkou občas zahra-
jeme tenis. Jde nám to docela obstojně, nejen 
že se trefíme do míčku, ale dokonce si jich přes 
síť i pár vyměníme.
Mám šestiletou dcerku, která teď nastoupila 
do první třídy, tudíž rodina je u mě na prvním 
místě.

Máte raději klidné vody nebo dravé bystři-
ny? Jste člověk rychlých rozhodnutí, nebo 
necháváte svá rozhodnutí tak říkajíc zrát?
Ze začátku jsem se rozhodoval hodně rychle 
i pod vlivem okamžitých emocí. Ale postupem 
času jsem zjistil, že to není dobré, člověk pak 
dělá chyby, některé už nejde vzít zpět. Dospěl 

jsem do bodu, kdy se nechci rozhodovat pod 
tlakem, nechám věci takříkajíc uzrát, přemýš-
lím a promýšlím, a pak jednám.
Jsem asi trošku flegmatik, ale je-li potřeba, do-
kážu se do  problému ponořit a  řešit ho. Rád 
totiž věci dotahuji do konce.

Děkuji za rozhovor. 

R. Mauserová

Adaptační dopoledne s šestými ročníky
Se začátkem nového školního roku a přechodem „páťáků“ na 2. stupeň nastává pro žáky velká změna. Někteří žáci si zvykají na nové 
prostředí, nové učitele, nové předměty, spolužáky i rytmus výuky. Pro jejich lepší stmelení jsme se rozhodli uspořádat adaptační dopo-
ledne. Druhá středa v měsíci byla věnována šestým třídám A, B, nám třídním učitelům a paní učitelce Zelenkové.

Jelikož se z nás stala 40 členná skupina, roz-
hodli jsme se pro výlet v okolí. Hned z rána 
jsme vyrazili k jezeru, kde nás čekal kapitán 
David. Po nalodění na parník Hynek začalo 
kroužení po jezeře až do přístaviště Šroubený, 
kam jsme dorazili zvesela a dobrá nálada, ke 
které jistě přispělo i nádherné slunečné po-
časí, nás neopustila celý den. Rozloučili jsme 
se s posádkou a vydali se lesní cestou, podél 
břehu jezera. Po cestě jsme si vyprávěli zážit-
ky z prázdnin a pak se to stalo, první nalezená 

houba strhla davové šílenství. O pravé hřiby 
jsme zakopávali přímo u cesty a pro další hou-
by se děti nebály vydat i dál. Kapacita krabiček 
a sáčků od svačin byla vyčerpána do posled-
ního místa.
Další zastávkou se stala velká lesní křižovatka, 
kde jsme hráli různé kolektivní hry zaměřené 
na seznámení se a utužení nového kolektivu. 
Trasa pokračovala až k Břehyňskému rybníku, 
kde celá skupina utvořila dlouhou frontu na 
zmrzlinu, kterou si všichni zasloužili, protože 

cíl adaptačního dne – seznámit se blíž, poznat 
nové kamarády a zažít s nimi něco pěkného, 
byl splněn na jedničku. Společnou cestu jsme 
zakončili u školy. 
Pobyt na čerstvém vzduchu s trochou pohybu 
zpříjemnil žákům jeden z prvních dnů v no-
vém školním kolektivu.

Třídní učitelé: Tereza Šťastná,  
Karel Černohorský



NAŠE ŠKOLY

Dokský zpravodajříjen 2023
15

Letní umělecká dílna
Základní umělecká škola se probudila z prázdninového spánku už na konci srpna. Od 21. do 25.  srpna se zde konala Letní umělecká 
dílna. Lektory byli naši učitelé a účastníky naši žáci.

Dopoledne tvořili v uměleckých oborech naši 
výtvarníci, bicisté, kytaristky, flétnisté, hous-
listé i  zpěváci a  zkoušela také školní kapela. 
Po  obědě přišel čas na  společné zážitky turi-
stické, sportovní, tvořivé i  výletní. V  pondělí 
jsme využili sportovní zázemí hotelu Port, 
abychom vyzkoušeli minigolf, kuželky, přeha-
zovanou i vodu v jezeře z hotelové pláže. Úte-
rý patřilo plavbě na parníku do Starých Spla-
vů a pěšímu výletu zpět do Doks. Středa byla 
věnována společné cestě do  Poděbrad, kde 
jsme ochutnali místní léčivé prameny, prošli 
kolonádu a  venkovní část zámku. Umění fil-
mové, výtvarné i zážitkové nás čekalo v Muzeu 
Filmových legend. Ve čtvrtek jsme si ozdobili 
textilní tašky a  prohlédli expozici a  vytvořili 
vlastní „sochy“ ve  Světě písku a  v  pátek jsme 
celou akci zakončili úspěšnou výpravou za po-
kladem.
Letní umělecká dílna byla realizována bez vět-
ších nákladů pro rodiče díky čerpání finanč-
ních prostředků ze „Šablon“ OP JAK. Děkujeme 
také našim partnerům, kteří nám zdarma po-
skytli své služby (Hotel Port, Regata Máchovo 
jezero) nebo se ochotně zapojili do  naší hry 
s  pokladem (Bistro u  Strnada, Infocentrum 
– Kultura Doksy, Květinářství Marcela, Hotel 
Grand, Domov pro seniory). 

Hana Jungmanová, ředitelka

Akademie umění pro seniory byla v ZUŠ 
zahájena!
S novým školním rokem jsme zahájili také nový projekt – Akademii umění pro seniory. 
Ve čtvrtek 7. září jsme přivítali nové studenty, kteří se rozhodli do projektu zapojit. Vzdě-
lávat se bude 10 hudebníků a 10 výtvarníků. Jejich výuka bude probíhat v dopoledních 
hodinách a na rozdíl od dětí zde nejsme vázáni školním vzdělávacím programem.

Díky tomu je možné přizpůsobit jednotlivé 
lekce schopnostem a zájmu každého studen-
ta bez potřeby plnit předem dané limity a cíle. 
Studenti sice dostali od svých lektorů žákovské 
knížky, je však zcela na nich, zda je využijí k po-
známkám k výuce, nebo požádají své lektory 
o hodnocení formou známek, nebo si je doma 
vystaví pro svou radost. Během slavnostního 
zahájení se studenti seznámili se svými lekto-
ry, domluvili si rozvrh, vyplnili žákovské kníž-
ky a  společně nastínili konkrétní obsah lekcí, 
které se budou konat 1x týdně. Bude-li chuť  

ze strany studentů, rádi zorganizujeme kon-
cert či výstavu Akademie. 
Tento projekt je financován z  grantového 
programu Libereckého kraje a  dotace města 
Doksy. Částečně si výuku financují i  samotní 
studenti. 
Díky novému projektu ZUŠka ožívá i v dopo-
ledních hodinách a my máme radost, že vzdě-
láváme žáky napříč generacemi. 

Hana Jungmanová, ředitelka

Matyáš, Ondřej, Jan a jejich ZUŠka z písku

Výtvarníci v akci

Zahájení Akademie umění pro seniory

Kytaristky s vlastnoručně ozdobenými taškami
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Všichni účastníci Letní umělecké dílny

středa
11. října 2023

sálek ZUŠ

17 hodin

KONCERT
ŽÁKŮ

PRVNÍ VYSTOUPENÍ NAŠICH HUDEBNÍKŮ 
V NOVÉM ŠKOLNÍM ROCE 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA DOKSY 
VÁS SRDEČNĚ ZVE NA 

WWW.ZUSDOKSY.CZ

Zprávičky ze školky Libušina v Doksech
Letošní rok v naší školce hraje všemi barvami
Začátek školního roku je vždy plný vzrušení a očekávání. A jinak tomu nebylo ani letos. Všichni jsme se těšili, až se zase uvidíme po dlou-
hých prázdninách, které uběhly jako voda. A také jsme se těšili na nové kamarády, kteří přišli do naší školky.
Letos nás čeká něco zvláštního. Na  chodbě 
naší školky visí duha, ale není jako ty ostatní. 
Je celá bílá a každý měsíc se na ní objeví jiná 
barva. To je proto, že každý měsíc budeme mít 
jiné téma, které nám pomůže poznat svět ko-
lem nás. Budeme společně plnit různé úkoly, 
hrát si, učit se a bavit se. A nejen to. Budeme 
také zapojovat naše rodiče, kteří se budou 
moci účastnit akcí, které pro ně připravujeme. 

Chceme, aby naše školka byla místem, kde se 
všichni cítí dobře a kde se navzájem poznává-
me a podporujeme.
Naše první letošní společná akce byla úžasná! 
Vyrazili jsme na Cestu pohádkovým lesem, kde 
jsme prožili spoustu zábavy a  dobrodružství. 
Děti s rodiči šli po fáborcích lesem a plnili růz-
né úkoly, které pro ně byly připraveny. Bylo to 
jako v pohádce! Po splnění všech úkolů na děti 

čekaly krásné medaile, omalovánky i  sladká 
odměna. Nakonec jsme si všichni opekli buřtí-
ka a došlo i na společné hraní na zahradě. Bylo 
to moc příjemné a veselé odpoledne. Doufá-
me, že se dětem i  rodičům odpoledne líbilo 
a věříme, že nebylo poslední, jelikož už na ří-
jen pro zpestření podzimní nálady chystáme 
„Jablíčkohraní“.

Za kolektiv naší školky Petra Synková
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Adaptace dětí v Mateřské škole Pražská
Nástup dětí do mateřské školy je zcela zásadním krokem v životě dítěte, ale také rodičů. Každé dítě je jiné. Některé jsou zvyklé být bez 
rodičů a některé zase na všudypřítomnost maminky či tatínka. Všechny děti se ale budou muset potýkat s většími změnami, počínaje 
odloučením od rodičů a pobytem v novém prostředí, začleněním do kolektivu, více dětmi či brzkým vstáváním do školky.

Jak toto vše zvládnou, jak se s tím vypořádají, 
záleží i na rodičích. V další řadě také na paních 
učitelkách ve  školce, jejich přístupu a  jejich 
schopnostech vyřešit krizové situace. Neméně 
důležitá je také vzájemná spolupráce a komu-
nikace mezi rodiči a paními učitelkami. Právě 
díky dostatečné komunikaci můžeme dříve 
odhalit problémy, se kterými se dítě potýká, 
a tyto problémy společně vyřešit. Každý rodič 
by si jistě přál, aby se jeho dítě na mateřskou 
školu adaptovalo bez větších problémů. 

Proto zde nabízíme několik rad:
 » Dítě potřebuje pocit bezpečí, potřebuje 

ve vás cítit oporu.
 » Pokud jste doposud neměli s dítětem žád-

né rituály či pravidelné činnosti, začněte 
s  nimi. Odborníci doporučují, abyste dítě 
pokud možno vodili do školky ve stejný čas, 
stejně tak ho i ze školky ve stejný pravidel-
ný čas vyzvedávali. Uvědomte si přitom, že 
dítě nezná pojem času ve spojení slovíček 
„za chvilku“, „brzy“, „až přijdu z práce“ a po-
dobně. Lépe dítě pochopí, kdy si pro něj 
přijdete, pokud použijete spojení „po obě-
dě“, „po vycházce“, „po spinkání“ atd.

 » Doporučujeme také krátké loučení při ran-
ním příchodu do školky. Loučení s dítětem 

zbytečně neprotahujte, ať zbytečně dítě 
nestresujete. Mnohdy loučení prožívají ro-
diče hůře než jejich děti.

 » Povídejte si s  dítětem o  tom, co všechno 
ve školce zažilo, co dělali, s čím si hráli, co 
nového se učili, co měli k obědu apod.

 » Dejte dítěti najevo, že do školky chodí pro-
to, že vy musíte do práce, abyste měli pení-
ze na nové hračky a dobrůtky pro ně. Dítě si 
nesmí myslet, že na ně nemáte čas nebo že 
ho nechcete mít doma.

 » Mluvte se svou paní učitelkou. Ptejte se, jak 
se dítě během dne chová, co mu jde a ne-
jde, zda mu chybíte nebo v jaké je psychic-
ké pohodě. Jak se dítě chová při vašem ran-
ním odchodu ze školky, nemusí znamenat, 
že se takto chová po celý den.

 » Motivujte své dítě, chvalte ho, když zvládne 
pobýt ve  školce samo. Vyzdvihujte hezké 
zážitky, které ve školce prožilo.

 » Hrajte s dítětem hry, které se ve školce nau-
čilo, zpívejte si s ním písničky. 

 » Důležité je také plnění slibů. Pokud dítěti 

řeknete, že ho vyzvednete v  danou dobu, 
v  tu dobu byste je také měli vyzvednout. 
Pokud nedodržíte úmluvu s dítětem, může 
dítě znejistět a vy se posunete o krok vzad 
v rámci adaptace na školku.

 » Když odvedete své dítě do školky a odchá-
zíte, vždy se s ním rozlučte. Neutíkejte ze tří-
dy, pokud vám zrovna nevěnuje pozornost. 
Krátké rozloučení, při kterém dítěti sdělíte, 
kdy si ho vyzvednete, popřípadě kdo ho vy-
zvedne, je pro dítě velice důležité.

Školka je přes veškeré případné problémy při 
adaptaci obrovským přínosem do života. Dítě 
se tu naučí sociálním dovednostem, díky nimž 
bude schopnější obstát v kolektivu, spolupra-
covat i uznávat jinou autoritu. Školka vlastně 
představuje první krok k osamostatnění vaše-
ho dítěte. Na tento krok je naše mateřská škola 
připravena. Otevírá bezpečnou a  vlídnou ná-
ruč pro každé její dítko.

Pavla Zemanová, DiS., ředitelka MŠ

Rodina spolu
Od  září začíná v  naší MŠ celoroční projekt 
„Rodina spolu“. Cílem projektu je společně 
strávený čas, prožitá radost, zábava a posí-
lení vzájemných vztahů. 
Do  projektu se zapojují rodiny dětí, které 
navštěvují MŠ Pražská. Projekt trvá od  září 
do  června 2024. Rodina během celého roku 
plní průběžně úkoly, které zaznamenává 
do  svého deníku a  za  které následně získává 
razítka od  paní učitelek. Mezi úkoly patří na-
příklad – přečíst dětem během celého roku 
alespoň dvě knížky. Dalším úkolem je prožít 
společný rodinný výlet ať pěšky nebo na kole, 
zazpívat písničku nebo si spolu zahrát spole-
čenské hry. Všechny rodiny, které splní zadané 
úkoly, dostanou na konci osvědčení o splnění 
projektu. Vyhrává každá rodina, protože spo-
lečně strávený čas je tou největší výhrou.

Pavla Zemanová, DiS., ředitelka MŠ

Angličtina Wattsenglish

Děti se budou učit angličtinu stejným způ-
sobem jako mateřskou řeč – tedy za  pomoci 
aktivní nápodoby, odposlouchávání a opako-
vání. Metoda Wattsenglish je založena na prin-
cipu přirozeného osvojování si řeči. Využívá 
edukativní hry, zábavné aktivity a  postupy. 
Cílem výuky angličtiny je vytvoření pozitiv-
ního vztahu k angličtině a budování pevných 
základů, na kterých budou děti stavět v rámci 
dalšího studia na ZŠ.  

Pavla Zemanová, DiS., ředitelka MŠ

Od října letošního roku bude v naší MŠ probíhat jednou týdně pro předškoláky seznamo-
vání s anglickým jazykem. Pomáhat nám k tomu bude prostřednictvím informačních tech-
nologií Steve Watts a jeho kamarádka vrána Maggie. 
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Začátek školního roku 2023/24  
v ZŠ a MŠ Doksy – Staré Splavy
Po prázdninové odmlce se opět ozýváme s novinkami z naší školy a školky. Prázdniny utekly jako voda, počasí nám však i v září zůstalo 
slunné. A tak jsme se toho snažili co nejvíce využít!

Hned v  prvním týdnu se školáci vydali 
na  adaptační výlet do  Doks. Jelikož máme 
v  tomto školním roce celkem devět nových 
prvňáčků, chtěli jsme jim vstup do  školy co 
nejvíce zpříjemnit. Během výletu jsme pro-
to podnikli seznamovací i  pohybové hry, při 
kterých měli možnost poznat žáky z  vyšších 
ročníků. Součástí výletu byla návštěva Památ-
níku Karla Hynka Máchy. Zde se děti dozvě-
děly mnoho nového o básníkovi našeho kraje 
a také zhlédly výstavu o rybářství a  rybníkář-
ství na  Českolipsku. Celý výlet jsme zakončili 
sladkou odměnou. 
I  tento rok naše školní družina nabízí několik 
zájmových kroužků, které žáci mohou navště-
vovat. Velice oblíbený je kroužek Všeználek, 
s kterým v brzké době opět plánujeme návště-
vu Národního muzea v Praze. Žáci mohou také 
navštěvovat kroužek flétny, keramiky a  prv-
ňáčci nově kroužek anglického jazyka.
V následujících měsících nás čeká spousta akcí 
pořádaných ve spolupráci s dalšími malotříd-
kami z  Českolipska a  Novoborska. Chystáme 
se také navštívit Městskou knihovnu v  Dok-
sech a v rámci Splavského kilometru poznávat 
další nová místa v okolí.  
A jaký byl začátek školního roku ve školce? 
I  školka přivítala v  září několik nových dětí. 
Začátek školního roku tak byl v duchu zvykání 
na pravidelný režim a chod školky. První týden 
jsme také navštívili kamarády ve  škole. Prošli 
jsme všechny třídy, pozdravili paní učitelky 
a prohlédli si celou budovu školy. 
Stejně jako školáci jsme vyrazili na adaptační 
výlet. Cestu do  Doks jsme zvládli po  svých – 
nejmenší děti nás velmi překvapily svou fyzic-

kou zdatností. Zpátky jsme se svezli vlakem. 
Jedno slunečné dopoledne jsme strávili 
v  nádherné zahradě u  Formanů, kam jsme 
byli pozváni. Děti si pohrály na  prolézačkách 
a občerstvily se výbornými palačinkami. Velmi 
děkujeme rodině Formanů za  pozvání, dlou-
hodobou spolupráci a podporu školky i školy.
V nejbližší době nás čeká již tradiční návštěva 
Muzea Čtyřlístek, na kterou se moc těšíme.
Poslední novinkou, o kterou bychom se s vámi 
chtěli v  tomto příspěvku podělit, je začátek 
spolupráce s  mateřskou školou v  Provodíně. 

Společně se školáky zatím chystáme pro tam-
ní děti zábavné dopoledne strávené v přírodě. 
Podílet bychom se chtěli na kulturních akcích, 
výletech, vzájemně se inspirovat a  hledat 
nové, radostné a zajímavé cesty naší práce. 
Věříme, že nový školní rok nám přinese mno-
ho zážitků a zábavy, o které se s vámi budeme 
moci podělit!

Za ZŠ a MŠ Doksy – Staré Splavy  
Natálie Svobodová a Zuzana Svobodová
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Kalendář akcí v Doksech a okolí – říjen 2023
neděle 1. října od 19:00 hod.
JIŘÍ KRAMPOL V PLNÉ SÍLE
Zábavný pořad ke Dni seniorů plný veselých historek, vyprávění, vtipů 
a písniček.
Vstupné senioři (65+) 100 Kč, ostatní 200 Kč. Předprodej vstupenek 
v infocentru na zámku v Doksech
Kino Máj, Doksy

pondělí 2. října – pondělí 30. října
BURZA KNIH
Přijďte si za symbolickou cenu doplnit chybějící knihy ve své knihovně. 
Akce se koná v rámci Týdne knihoven.
Městská knihovna Doksy

úterý 3. října od 17:00 hod.
VALDŠTEJNOVÉ V MÁCHOVĚ KRAJI
Na  přednášce regionální badatelky Renaty Mauserové se dozvíte, jak 
Valdštejnové ovlivnili budoucí rozvoj Máchova kraje. Akce se koná 
v rámci Týdne knihoven.
Městská knihovna Doksy

čtvrtek 5. října od 13:00 do 17:00 hod.
POHÁDKOVÝ DEN SE SOVOU ELEONOROU
Odpoledne pro rodiče s dětmi plné různých úkolů, pohádek a tvoření. 
Akce se koná v rámci Týdne knihoven.
Městská knihovna Doksy

čtvrtek 5. října od 19:00 hod.
DALIBOR JANDA S KAPELOU PROTOTYP
Dalibor Janda, hudební skladatel, zpěvák s  nezaměnitelným hlasem, 
textař, trojnásobný Zlatý slavík, držitel mnoha hudebních ocenění 
oslaví v letošním roce své 70. narozeniny. Zpěváka doprovodí už jeho 
takřka kultovní kapela Prototyp, exkluzivním hostem bude Jiřina Anna 
Jandová. 
Vstupné 590 Kč/490 Kč
KD Crystal, Česká Lípa

pátek 6. října od 9:00 do 11:00 hod.
CVIČME CELÝM TĚLEM S LEPORELEM
Zábavné dopoledne pro nejmenší, seznámení s  knihovnou. Akce se 
koná v rámci Týdne knihoven.
Městská knihovna Doksy

7. října od 20:00 hod.
ANITA MUSCARIA
Anna Matlová, flétna a  zpěv a  Martín Levallois, argentinský kytarista 
žijící v Praze. V repertoáru uslyšíte brazilskou jazzovou muziku... bossa 
novu a sambu a vůbec latinskoamerické jazzové skladby – bolera, vene-
zuelské a peruánské valsy, argentinské tango. 
Rezervace a info: www.pichlanota.cz / Facebook: @pichlanota. 
Vstupné dobrovolné
JAZZ KLUB PÍCHLÁ NOTA, Doksy

pondělí 9. října od 13:00 do 17:00 hod.
TVOŘIVÁ DÍLNA PRO DĚTI A JEJICH RODIČE
Přijďte si vyrobit podzimního panáčka, který přinese veselou podzimní 
náladu i do vašeho domova. 
Cena za materiál je 30 Kč.
Městská knihovna Doksy

úterý 10. října od 19:00 hod.
ČESKOLIPSKÝ DIVADELNÍ PODZIM 2023 – DISCOLAND
Říká se, že kdo si pamatuje devadesátky, ten je neprožil. Ale co když se 
na tuto dobu snažíme zapomenout i z jiných důvodů? Inscenace Disco-
land mapuje vzpomínky bývalých zaměstnanců, návštěvníků a dalších 
pamětníků dnes už legendárního klubu Discoland Sylvie. Zatímco po-
stava majitele klubu Ivana Jonáka je notoricky známá, o těch „druhých“ 
netušíme skoro nic. Hraje Divadlo Na zábradlí. 
Vstupné 320 Kč
Jiráskovo divadlo, Česká Lípa

středa 11. října od 17:00 hod.
KONCERT ŽÁKŮ
První vystoupení žáků Základní umělecké školy v tomto školním roce.
ZUŠ Doksy

pátek 13. října od 19:00 hod.
ČESKOLIPSKÝ DIVADELNÍ PODZIM 2023 – THE LEGEND OF LUNETIC
Dokumentární sonda do dětství a dospívání v 90. letech. Příběh nejú-
spěšnější kapely v dějinách české hudby. Kapely, která vznikla omylem, 
a  příběh generace, která na  ní omylem vyrostla. Čtyři zástupci jedné 
generace pátrají po původci svého zničeného vkusu. A pod nánosem 
devadesátkových cetek nalézají s patřičným humorem děsivou pravdu. 
Hraje Divadlo NoD Praha. 
Vstupné 320 Kč
Jiráskovo divadlo, Česká Lípa

sobota 14. října od 15:00 hod.
SNĚHURKA 
Klasická loutková pohádka o  Sněhurce a  sedmi trpaslících je určena 
pro nejmenší diváky. Text je doplněn písničkami a živým doprovodem 
houslí, kytary, zobcové flétny a  rytmických nástrojů. Hraje Malé Diva-
délko Praha.
Komorní sál MKZ, Bělá pod Bezdězem

sobota 14. října od 20:00 hod.
TRADIČNÍ MOTOBÁL
Motoklub Kocheři Doksy zve na tradiční motobál. Hraje kapela Noční 
můry, bohatá tombola a zajímavý doprovodný program. 
Vstupné 100 Kč 
Hotel Bezděz, Staré Splavy

sobota 14. října od 20:00 hod.
ČESKOLIPSKÝ DIVADELNÍ PODZIM 2023 – ŽENITBA – PREMIÉRA
Nikolaj Vasiljevič Gogol napsal satirickou komedii Ženitba v roce 1835. 
Když byla o sedm let později poprvé uvedena, nesetkala se však s úspě-
chem. To až později. Nyní však Divadelní klub Jirásek text v roce 2023 
rázně a  svérázně vyškrtal, opatřil jej současným soundtrackem v  pů-
vodním jazyce a nahlédl na něj zcela novým okem. Tak uvidíme, co se 
stane tentokrát. Hraje Divadelní klub Jirásek. 
Vstupné 150 Kč
Jiráskovo divadlo, Česká Lípa

úterý 17. října od 16:00 hod.
ODPOLEDNE S HUDBOU
Komise pro občanské záležitosti při MěÚ zve na  zábavné odpoledne 
s hudbou nejen seniory.
Hotel Grand, Doksy

úterý 17. října od 19:00 hod.
MUZIKÁLY NARUBY
Koncertní zábavná show naplněna těmi největšími hity z českých i svě-
tových muzikálů. Přední čeští zpěváci a muzikáloví herci Josef Vágner, 
Jan Kopečný a Petr Ryšavý zpívají hity nejen z tradičních muzikálů, jako 
jsou Bídníci, Kleopatra, Angelika, Tři mušketýři, ale také z  českých hit 
muzikálů. V programu tak zazní ty největší hity W. Matušky, V. Neckáře, 
kapely Lucie, J. Ledeckého, K. Gotta a dalších.
Vstupné 590 Kč/490 Kč
Jiráskovo divadlo, Česká Lípa

čtvrtek 19. října od 15:00 hod.
ČTENÍ SE SOVOU ELEONOROU
Budeme číst z knihy Strašidelný dům od Zuzany Pospíšilové.
Městská knihovna Doksy

pátek 20. října od 11:00 do 18:00 hod.
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ KOMUNITNÍHO  
A SPOLKOVÉHO CENTRA V DOKSECH
Přijďte si prohlédnout zrekonstruované prostory budovy bývalé spe-
ciální školy. V provozu bude přestěhovaný Dětský klub Doksáček, kde 
proběhne speciální halloweenské tvoření. Představeny budou aktivity, 
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které už v centru probíhají, i ty, které se teprve plánují a budou probíhat 
v budoucnu. Hlavně zde ale bude prostor pro vás, abychom se pobavili 
o vašich názorech, přáních a možnostech se realizovat v Komunitním 
a spolkovém centru Doksy.
Doksy, Komenského 47

21. října od 20:00 hod.
HANA HEGEROVÁ TRIBUTE
Koncert k nedožitým 93. narozeninám známé české šansoniérky. S tri-
em vystoupí Lucie Kukulová. 
Rezervace a info: www.pichlanota.cz / Facebook: @pichlanota. 
Vstupné dobrovolné
JAZZ KLUB PÍCHLÁ NOTA, Doksy

pondělí 23. října od 13:00 do 17:00 hod. 
TVOŘIVÁ DÍLNA PRO DĚTI A JEJICH RODIČE
Připravte se na halloween tím, že vyrobíte netopýra na kolíčku, kterého 
využijete při halloweenské výzdobě svého domova. 
Cena za materiál je 30 Kč.
Městská knihovna Doksy

středa 25. října od 19:00 hod.
NA STOJÁKA 
Do Jiráskova divadla vás přijede pobavit následující trio komiků: Lukáš 
Pavlásek, Petr Vydra a Petr „Nasty“ Cerha.
Vstupné 390 Kč
Jiráskovo divadlo, Česká Lípa

čtvrtek 26. října od 19:00 hod.
IVO ŠMOLDAS – KRÁSNÝ JE ŽIVOT S HUMOREM
Zábavný pořad se uskuteční v Kulturním domě v Zákupech. 
Vstupné v předprodeji za 100 Kč na pokladně MěÚ Zákupy, 
na místě za 150 Kč
Kulturní dům v Zákupech

pátek 27. října od 19:00 hod.
HELENA SHOW 23
Helena Vondráčková a  její doprovodná kapela Charlie Band vyrážejí 
na koncertní turné „HELENA show 23“. Jako exkluzivní host se představí 
Tomáš Slavíček – tanečník, choreograf a  především několikanásobný 
mistr světa ve stepu. Poslechnout si můžete nejenom osvědčené hity, 
ale také novinky z posledního studiového alba Tvrdohlavá.
Vstupné 990 Kč/890 Kč/790 Kč
KD Crystal, Česká Lípa

28. října od 20:00 hod.
DARJA KUNCOVÁ & LUDĚK HAVEL
Jedna z hvězd swingu v republice Darja Kuncová se opět představí s vy-
nikajícím pianistou Luďkem Havlem ve večeru jazzových standardů. 
Rezervace a info: www.pichlanota.cz / Facebook: @pichlanota. 
Vstupné dobrovolné
JAZZ KLUB PÍCHLÁ NOTA, Doksy

úterý 31. října od 16:00 do 19:00 hod.
HALLOWEEN NA ZÁMKU V DOKSECH
KulturaDoksy.cz připravila v  zámeckém parku halloweenskou stez-
ku odvahy s  plněním různých úkolů. Od  23. října od  14 hodin si lze 
v knihovně zakoupit dýni, doma vydlabat dýňáka a přinést ho 31. října 
pod zámeckou věž. V 18:00 hod. společně rozsvítíme všechny dýňáky.
Zámecký park v Doksech

VÝSTAVY
od 17. června do 22. října 2023
LEONARDO DA VINCI
Interaktivní výstava pro děti i dospělé.
Městské muzeum v Mimoni

od 1. července 2023
ÚŽASNÝ SVĚT PÍSKU
Výstava obřích pískových soch, které mají vztah k Doksům a okolí. Auto-
rem soch je uznávaný sochař Tomáš Bosambo žijící v Doksech. Otevře-
no pro školy a jiné skupiny na objednání. Více info na webových strán-
kách www.uzasnysvetpisku.cz. 
Budova bývalé tělocvičny v zámeckém parku, Doksy

od 16. září do 9. prosince 2023
DŘEVĚNÉ ŠPERKY A DEKORACE PETRA KAPALÍNA
Výstava dřevěných šperků, hmatek, rozmanitých stolních dekorací, 
svícnů, mís, ale také větších skulptur či soch zvířat, které lze zakompo-
novat do okrasných částí zahrad dokského amatérského řezbáře Petra 
Kapalína. Výstava je prodejní. 
Městská galerie, zámek Doksy 

PILATES – STARÉ SPLAVY
PONDĚLÍ 2. ŘÍJNA 2023 

ZAČÍNÁME 

LEKCE V PONDĚLÍ 
A VE ČTVRTEK 

OD 18.00 DO 19.00 HOD. 
V TĚLOCVIČNĚ STARÉ SPLAVY

S SEBOU VEZMĚTE: 
SPORTOVNÍ OBLEČENÍ, PODLOŽKU, 

DLOUHÝ RUČNÍK 
CVIČÍME BEZ OBUVI

Těším se na Vás 

Romana Balíková
Mobil: 605419586

PLACENÁ INZERCE
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Kino Máj Doksy – říjen 2023
3. úterý od 17.30 hod.
BOD OBNOVY
Kriminální drama, ČR/Slovensko/Polsko/Srbsko, 2023, 111 minut, režie 
Robert Hloz. Na  české poměry nadstandardní žánrový snímek, který 
ohromuje už jen svou vizuální stránkou. V  roce 2041 máte právo být 
po nehodě či jiné nepřirozené smrti oživeni. Stačí si jen pravidelně vy-
tvářet digitální zálohu své osobnosti, takzvaný bod obnovy. 
Vstupné 140,-           Do 12 let nevhodný

3. úterý od 20.00 hod.
GOLDA – ŽELEZNÁ LADY IZRAELE
Životopisné historické drama, Velká Británie/USA, 2023, 100 minut, 
režie Guy Nattiv. Napínavý thriller, který zachycuje, jak odpovědným 
a kontroverzním rozhodnutím musela čelit Golda Meirová, známá také 
jako „železná lady Izraele“, během jomkipurské války v roce 1973. 
V původním znění s titulky.
Vstupné 140,-      Do 15 let nepřístupný

4. středa od 9.45 hod.
SUPER MARIO BROS. VE FILMU 
(TRADIČNÍ DOPOLEDNÍ PROJEKCE ZA ZLEVNĚNÉ VSTUPNÉ)
Animovaný film pro celou rodinu, USA, 2023, 92 minut, režie Aaron 
Horvath, Michael Jelenic. Na celém světě nenajdete populárnější insta-
latéry, než jsou kníratí bráchové Mario a Luigi. Legendární hrdinové ze 
slavných videoher se vydávají na  filmové plátno v  doprovodu studia 
Illumination, které stvořilo sérii Já, padouch. Dabováno.
Zlevněné vstupné 50,-                        Ml. přístupno

7. sobota od 15.00 hod.
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
Animovaná komedie pro celou rodinu, USA/Kanada, 2023, 93 minut, re-
žie Cal Brunker. Nejroztomilejší psí záchranáři z Tlapkové patroly se vra-
cejí v dalším napínavém i vtipném dobrodružství. V hlavní roli budou 
tentokrát superschopnosti. Naši hrdinové je získají poté, co na  jejich 
domov dopadne meteorit. Dabováno.
Vstupné 120/150,-                        Ml. přístupno

7. sobota od 17.30 hod.
BOD OBNOVY
Kriminální drama, ČR/Slovensko/Polsko/Srbsko, 2023, 111 minut, režie 
Robert Hloz. Na  české poměry nadstandardní žánrový snímek, který 
ohromuje už jen svou vizuální stránkou. V  roce 2041 máte právo být 
po nehodě či jiné nepřirozené smrti oživeni. Stačí si jen pravidelně vy-
tvářet digitální zálohu své osobnosti, takzvaný bod obnovy. 
Vstupné 140,-            Do 12 let nevhodný

7. sobota od 20.00 hod.
EOS: VERMEER – NEJVĚTŠÍ VÝSTAVA 
(ART – VÝTVARNÉ UMĚNÍ NA PLÁTNĚ KINA)
Dokumentární, Velká Británie, 2023, 90 minut, režie David Bickerstaff 
(Dánský sběratel – Delacroix až Gauguin, Pissarro – otec impresionis-
mu). Na jaře 2023 se v Rijksmuseu v Amsterdamu koná největší výstava 
Jana Vermeera všech dob a jedna z nejvýznamnějších světových výstav 
roku 2023. Se zápůjčkami z celého světa bude možné na jednom mís-
tě vidět nejslavnější Vermeerova díla včetně Dívky s perlou, Geografa 
nebo Uličky v  Delftu. Vůbec poprvé v  čerstvě restaurované podobě 
bude vystaven i obraz Dívka u okna čtoucí dopis. 
Vstupné 160,-           Do 12 let nevhodný

10. úterý od 17.30 hod.
ÚSVIT
Kriminální drama, ČR/Slovensko, 2023, 117 minut, režie Matěj Chlupá-
ček. Výpravné detektivní drama z  Československa třicátých let. Život 
moderního baťovského města převrátí naruby tajemný a hrozivý nález 
v areálu místní továrny. Do pátrání se odvážně pustí mladá žena ředi-
tele. Film vznikl podle skutečného případu a  sklidil řadu nadšených 
tuzemských i zahraničních ohlasů. Strhující výkon v hlavní roli podává 
Eliška Křenková. 
Vstupné 130,-           Do 12 let nevhodný

10. úterý od 20.00 hod.
EXPEND4BLES: POSTR4DATELNÍ
Akční thriller, USA, 2023, 103 minut, režie Scott Waugh. Nejlepší světové 
akční hvězdy prožijí nebývalé adrenalinové dobrodružství. Vyzbrojeni 
všemi zbraněmi i  schopnostmi je použít jsou Expendables poslední 
obrannou linií světa. V původním znění s titulky.
Vstupné 130,-      Do 15 let nepřístupný

14. sobota od 15.00 hod.
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
Animovaná komedie pro celou rodinu, USA/Kanada, 2023, 93 minut, 
režie Cal Brunker. Nejroztomilejší psí záchranáři se vracejí v dalším napí-
navém i vtipném dobrodružství. Dabováno.
Vstupné 120/150,-                       Ml. přístupno

14. sobota od 17.30 hod.
CITLIVÝ ČLOVĚK
Drama, ČR/Slovensko, 2023, 120 minut, režie Tomáš Klein. Filmařsky ne-
obvyklá a velmi originální road movie byla natočena podle stejnojmen-
né knihy básníka a prozaika Jáchyma Topola. Jeho hrdinové putují tam 
a zase zpět krajinou, ve které iluzi všudypřítomného komfortu a bezpe-
čí nahrazují dobrodružství a nejistota. 
Vstupné 140,-           Do 12 let nevhodný

14. sobota od 20.00 hod.
THE ROLLING STONES: SWEET SUMMER SUN – HYDE PARK LIVE 
(HUDBA NA PLÁTNĚ KINA)
Hudební dokument, Velká Británie, 2013, 118 minut, režie Paul Dugda-
le. V červenci 2013 vystoupili Mick Jagger, Keith Richards, Ronnie Wood 
a Charlie Watts v londýnském Hyde Parku u příležitosti 50 let od zalo-
žení skupiny. Rolling Stones předvedli dvě fenomenální show pro více 
než 100 000 diváků, kde nechyběly ani největší hity jako „Brown Sugar“, 
„Gimme Shelter“ nebo „Satisfaction“. 
Vstupné 250,-           Do 12 let nevhodný

17. úterý od 15.00 hod.
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY 
(TRADIČNÍ ODPOLEDNÍ PROJEKCE ZA ZLEVNĚNÉ VSTUPNÉ)
ČR/Slovensko, 2023, 105 minut, režie Braňo Mišík. Tereza Kostková, To-
máš Maštalír nebo Lenka Krobotová ve filmu, který je důkazem toho, že 
všechno špatné může být i pro něco dobré. Tereza Kostková zde hraje 
cvičitelku jógy, které nevyšlo manželství, a  tak se chce věnovat hlav-
ně své práci a dětem v pubertě. Se štěstím v lásce už nepočítá a nemá 
na něj ani čas. Ale nikdy nevíte, co se stane dál. Nikdy neříkej nikdy. 
Zlevněné vstupné 70,-          Do 12 let nevhodný

17. úterý od 17.30 hod.
FAMU FOUR (ART)
Povídkový, ČR, 2023, 60 minut, režie Philippe Kastner, Petr Pylypčuk, 
Natálie Durchánková a  Daria Kashcheeva. V  pásmu krátkých filmů se 
seznámíte s  tvorbou mimořádně talentovaných tvůrců, kterým patří 
budoucnost českého filmu. Čtvrtý ročník projektu FAMU v kině ukazu-
je, jak se naše kinematografie prezentuje na nejznámějších světových 
festivalech. 
Vstupné 110,-          Do 12 let nevhodný

17. úterý od 20.00 hod. 
(od 19.30 hod. ve foyer kina posezení s občerstvením)
PROLOMIT VLNY 
(KRÁL TRIER I. – RETROSPEKTIVA FILMŮ LARSE VON TRIERA)
Romantické drama, Dánsko, 1996, 159 minut, režie Lars von Trier. Příběh 
o síle a moci lásky se odehrává v zapadlé vesničce v severním Skotsku 
v 70. letech. Hluboce věřící protestantská dívka, mladičká a naivní Bess 
se provdá za světem protřelého těžaře Jana. Brzy po sňatku utrpí Jan 
při explozi úraz a  ochrne na  celém těle. Nesnese pomyšlení, že se již 
nikdy nebudou milovat, a tak přesvědčí Bess, aby spala s jinými muži. 
V původním znění s titulky.
Vstupné 110,- (pro držitele permanentky 60,-) Do 15 let nepřístupný
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21. sobota od 15.00 hod.
ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Animovaná komedie pro celou rodinu, Francie, 2023, 88 minut, režie 
Laurent Bru, Yannick Moulin a Benoît Somville. Po úspěchu prvního ce-
lovečerního animáku Esa z pralesa přichází nové dobrodružství slavné 
neohrožené bandy. Velkolepé putování napříč kontinenty, kde naši hr-
dinové čelí novým výzvám, podlým nepřátelům i nečekaným láskám. 
Dabováno.
Vstupné 120/140,-                        Ml. přístupno

21. sobota – POZOR – již od 17.00 hod. 
HRANICE
Drama, ČR/Polsko/Francie/Belgie, 2023, 147 minut, režie Agnieszka 
Holland. Julia se stává nedobrovolnou svědkyní a účastnicí dramatic-
kých událostí na polsko-běloruské hranici. Vzdá se svého pohodlného 
života a přidá se ke skupině lidí, kteří poskytují pomoc uprchlíkům. Udá-
losti, které je potkají, navždy změní jejich životy.  
Vstupné 130,-           Do 12 let nevhodný

21. sobota od 20.00 hod.
ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
Western, USA, 2023, 206 minut, režie Martin Scorsese. Legendární re-
žisér na prahu osmdesátky vypráví jeden ze svých nejdůležitějších pří-
běhů. Leonardo DiCaprio a Robert De Niro mu ve filmu pomáhají líčit 
neuvěřitelnou, leč pravdivou historii národa, který krvavě doplatil na to, 
že doslova přes noc pohádkově zbohatl. V původním znění s titulky.
Vstupné 150,-     Do 15 let nepřístupný

24. úterý od 17.30 hod.
ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
Western, USA, 2023, 206 minut, režie Martin Scorsese. Legendární re-
žisér na prahu osmdesátky vypráví jeden ze svých nejdůležitějších pří-
běhů. Leonardo DiCaprio a Robert De Niro mu ve filmu pomáhají líčit 
neuvěřitelnou, leč pravdivou historii národa, který krvavě doplatil na to, 
že doslova přes noc pohádkově zbohatl. V původním znění s titulky.
Vstupné 150,-      Do 15 let nepřístupný

28. sobota od 15.00 hod.
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
Animovaná komedie pro celou rodinu, Velká Británie, 2023, 89 mi-
nut, režie Robert Chandler a Kim Burdon. Po tři staletí strašil Sir Simon 
ve svém sídle Canterville a dobře se u toho bavil. Jenže jednoho krás-
ného dne koupili dům Američani. Tato moderní rodinka se nenechá jen 

tak vystrašit a žádné čáry na ni neplatí. Strašidelný výlet do staré dobré 
Anglie, kde i duchové stále ještě mají úroveň. Dabováno.
Vstupné 110/130,-                         Ml. přístupno

28. sobota – POZOR – již od 17.00 hod. 
BRATŘI
Historické drama, ČR/Slovensko/Německo, 2023, 135 minut, režie To-
máš Mašín. Pětici mladíků s pistolemi pronásledují tisíce vojáků. V boji 
o život se dotknou hranic vlastního strachu i statečnosti. Rodina Maší-
nů se jako jedna z mála vzepřela nacistické i komunistické totalitě. Film 
vypráví jeden ze zásadních příběhů naší novodobé historie vyprávěný 
sedmdesát let od útěku Mašínů do Západního Berlína.
Vstupné 150,-          Do 12 let nevhodný

28. sobota od 20.00 hod.
ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
Western, USA, 2023, 206 minut, režie Martin Scorsese. Legendární re-
žisér na prahu osmdesátky vypráví jeden ze svých nejdůležitějších pří-
běhů. Leonardo DiCaprio a Robert De Niro mu ve filmu pomáhají líčit 
neuvěřitelnou, leč pravdivou historii národa, který krvavě doplatil na to, 
že doslova přes noc pohádkově zbohatl. V původním znění s titulky.
Vstupné 150,-      Do 15 let nepřístupný

31. úterý – POZOR – již od 17.00 hod. 
BRATŘI
Historické drama, ČR/Slovensko/Německo, 2023, 135 minut, režie To-
máš Mašín. Pětici mladíků s pistolemi pronásledují tisíce vojáků. V boji 
o život se dotknou hranic vlastního strachu i statečnosti. Rodina Mašínů 
se jako jedna z mála vzepřela nacistické i komunistické totalitě. Film vy-
práví jeden ze zásadních příběhů naší novodobé historie a má premiéru 
v kinech sedmdesát let od jejich útěku do Západního Berlína.
Vstupné 150,-           Do 12 let nevhodný

31. úterý od 20.00 hod.
PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH
Kriminální drama, USA, 2023, 103 minut, režie Kenneth Branagh (Thor, 
Vražda v  Orient expresu, Popelka). Thriller podle bestselleru Agathy 
Christie vznikl v režii držitele Oscara, slavného herce i režiséra Kennetha 
Branagha, který se ve filmu zároveň ujme hlavní role proslulého detek-
tiva Hercula Poirota. V původním znění s titulky.
Vstupné 140,-     Do 15 let nepřístupný

Král von Trier v kině Máj v Doksech
V říjnu bude v kině Máj v Doksech zahájena unikátní přehlídka filmů Larse von Triera, geniálního dánského režiséra bořícího všechny 
filmové konvence. Pod názvem Král von Trier tak postupně uvidíte devět zásadních filmů režisérovy tvorby (Prolomit vlny, Idioti, Tanec 
v temnotách, Manderlay, Melancholia, Antikrist, první i druhý díl Nymfomanky a Jack staví dům).

Lars von Trier se k filmu dostal již jako dítě, ale zároveň se v mladém 
věku začal potýkat i se svými úzkostmi a fóbiemi. U přijímacích zkou-
šek na dánskou Národní filmovou školu byl považován za geniálního 
člověka i  dokonalého blázna. O  jeho uměleckém talentu však nikdo 
nepochyboval.
Jeho raná tvorba se vyznačuje experimentálními přístupy, prací se 
symboly a sny, kompozičně promyšlenými obrazy. Filmy mají blíže k vý-
tvarnému umění, novelám, avantgardní kinematografii nebo intertex-
tovým metafilmům než ke klasickému vyprávění příběhů. Von Trierův 
debut nazvaný Prvek zločinu z  roku 1984 měl premiéru na  festivalu 
v Cannes, který od té doby pravidelně prezentuje všechny jeho filmy.
Psaní manifestů a dogmat se stalo i jedním ze specifik Trierovy tvorby. 
Lars von Trier je totiž velice schopný marketingový prodejce, který umí 
na  sebe strhávat pozornost, šokovat, přitažlivě pojmenovat své filmy 
a jejich premiéry pojímat jako jeden velký happening plný kontroverz-
ních prohlášení. Další jeho charakteristikou je vytváření formálních pra-
videl pro natáčení a střih daného filmu. Pravidla a limity rozvíjí kreativi-
tu a imaginaci, což je i důvod Trierovy postupné inklinace k žánrovým 
filmům, které mu umožňují prozkoumávat technické možnosti filmové-
ho jazyka a posouvat samotné hranice filmového média.

Svůj styl stále proměňuje a vyvíjí. Kde na začátku tvořil podle popisné-
ho scénáře a precizního storyboardu, nechává v další fázi vše na svo-
bodné improvizaci. Kde se vše muselo odehrávat v pravdivém prostře-
dí bez umělých příkras, nyní ožívá v uměle prázdném ateliéru. Kde se 
třásla kamera z ruky a využívalo se střihových skoků, se pak medituje 
u freskovitých zpomalených obrazů. Kde se prozkoumávala dynamika 
kolektivu, se náhle odehrává silné drama hlavní ženské postavy. 
Každý další film Lars von Triera je tak bezesporu hmatatelným důkazem 
neúnavného inovátora, technického génia a brutálního emocionálního 
manipulátora a jak již bylo někým řečeno – toho nejlepšího filmového 
režiséra na světě.

(citováno volně z textu k přehlídce od Michala Hogenauera)

Retrospektivu filmů režiséra zahájí snímek Prolomit vlny z  roku 1996, 
jeho nejlépe přijímaný film, který mj. proslavil herečku Emily Watson. 
Tento příběh o síle a moci lásky se odehrává v zapadlé vesničce v sever-
ním Skotsku v 70. letech. Hluboce věřící protestantská dívka, mladičká 
a naivní Bess, se provdá za světem protřelého těžaře Jana, který pracuje 
na naftařské plošině v Severním moři. Brzy po sňatku ale muž utrpí při 
explozi úraz a ochrne na celém těle. Jan nesnese pomyšlení, že se již 
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nikdy nebudou milovat, a tak přesvědčí Bess, 
aby spala s  jinými muži. Její mimomanželské 
sexuální zálety ale mají tragické následky.
Tento první díl Trierovy „trilogie zlatého srdce,“ 
mystický příběh o  síle víry, míře sebeoběto-
vání a poutu lásky získal na MFF Cannes 1996 
cenu Grand Prix a  proslavil britskou herečku 
Emily Watson, která za roli Bess získala nomi-
naci na Oscara.

Snímek Prolomit vlny promítáme v  úterý 
17. října od 20.00 hodin. Neformální zaháje-
ní přehlídky však začne již v 19.30 hod. ve foy-
er kina a bude spojeno s posezením a malým 
občerstvením.
K  přehlídce bude jako vždy možné zakoupit 
permanentku, která divákům umožní 50% sle-
vu na každou projekci.

Miloslav Lomič

Hvězdné vánoční koncerty v Doksech
Vánoční koncerty v Doksech budou exkluzivní! Na adventní neděli 17. prosince vystoupí v kině Máj se svou kapelou za doprovodu pěvec-
kého sboru ZUŠ Doksy známý zpěvák Ondřej Ruml. O dva dny později v úterý 19. prosince se na stejném místě představí frontman nej-
známější rockové kapely Kabát Josef Vojtek se smyčcovým triem nádherných žen Inflagranti s  jejich vánočním a  muzikálovým  
repertoárem.
Kino Máj v Doksech se tak týden před Vánoci 
stane dějištěm nádherných vánočních koncer-
tů s  velkými hudebními jmény. Předprodej 
vstupenek začne od  1. října v  turistickém 
informačním centru na  zámku, ale také 
online na stránkách www.kulturadoksy.cz. 
Vstupenky v  předprodeji se však budou po-
stupně zdražovat. Nejlepší místa za  nejlepší 
cenu tak získáte v měsíci říjnu. Kapacita sálu je 
cca 300 míst, proto si nenechte utéct své vstu-
penky a nakupte je včas za nejnižší cenu. 
Ondřej Ruml je absolventem pražské Konzer-
vatoře Jaroslava Ježka. Kromě koncertování se 
věnuje i divadlu. Se svým projektem One Man 
Show Nahubu, kdy využívá přístroj looper 
(smyčkovač) tak, aby veškeré písně vznikaly 

živě pouze pomocí jeho hlasu bez doprovodu 
hudebních nástrojů, získal nominace na Cenu 
Anděl jako zpěvák roku. Koncertuje s jazzovou 
kapelou Matej Benko Quintet, se kterou vydal 
velmi ceněné album Ondřej Ruml zpívá Ježka, 
Voskovce a Wericha. Spolupracuje s předními 
českými textaři a vystupuje ve známých muzi-
kálech (Hamlet: The Rock Opera, Quasimodo, 
Johanka z Arku a další). Jeho vánoční koncert 
v Doksech bude mít však mnohem větší pře-
sah. Během koncertu ho doprovodí i žáci Zá-
kladní umělecké školy v  Doksech, se kterými 
se potká několikrát před samotným koncer-
tem. V plánu jsou hudební workshopy, kde se 
děti budou moci s  Ondřejem setkat, ale také 
společně cvičit a povídat si o světě hudby. 

Inflagranti a Josef Vojtek popr-
vé v Doksech a širokém okolí 
Nejznámější české smyčcové trio Inflagranti 
přitahuje do koncertních sálů fanoušky nejen 
klasiky, ale i milovníky rockové hudby. Trio je 
známé svými originálními aranžemi známých 
rockových a  popových hitů, které doplňuje 
charismatický hlas rockového frontmana Jose-
fa Vojtka z kapely Kabát. Trio krásných žen má 
za sebou vystoupení v Japonsku, Mexiku, Ně-
mecku, Norsku, Holandsku, Polsku, Řecku, Itá-
lii atd. Mají na svém kontě několik úspěšných 
desek, mezi které patří Christmas Symphony 
z roku 2010, kterou nahráli s celým symfonic-
kým orchestrem, či Live ATD Broadway 2016, 
jíž natočili společně s Josefem Vojtkem.
Milovníci rockové a popové muziky si přijdou 
určitě na své. Josef Vojtek je frontmanem nej-
známější české rockové kapely Kabát, se kte-
rou se v  roce 2007 dostal do  finále soutěže 
Eurovize v Helsinkách. Nesmrtelné hity, které 
si broukají všechny generace, aniž by chtěly, 

jsou důkazem hudebního úspěchu skupiny, 
která letos vystupovala na festivalu České hra-
dy i pod Bezdězem. V Doksech ho však zažijete 
jako charismatického zpěváka za  doprovodu 
krásného smyčcového tria, kde se projeví jeho 
muzikálový talent. Jméno Josefa Vojtka je totiž 
spojováno s těmi nejznámějšími muzikály jako 
Dracula, Tři mušketýři, Kat Mydlář, Hamlet, Kry-
sař či Casanova a Baron Prášil. 
Věříme, že letošní adventní čas nabídne všem 
maximum kulturních zážitků. Od  rozsvícení 
Vánočního stromu za doprovodu vánoční ka-
pely, přes Mikulášskou nadílku na zámku, Čer-
tovské rejdění na náměstí Republiky, vánoční 
dílničky v  knihovně až po  adventní koncert 
Ondřeje Rumla za doprovodu ZUŠ Doksy a vá-
noční koncert Josefa Vojtka a Inflagranti v kině 
Máj.

Bc. Petr Hozák, MBA 
ředitel organizace KulturaDoksy.cz
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Informace o konání Zámeckých sportovních her
Místní organizace tělesně postižených v Doksech pořádala dne 9. 9. 2023 v zámeckém parku Zámecké sportovní hry pro tělesně postiže-
né a seniory z Doks a okolí. Byl to již 5. ročník. Akce se konala ve spolupráci s osadním výborem Zbyny, Kulturou Doksy, které děkujeme 
za poskytnutí zámeckých prostor a velkou pomoc při přípravě her.

Předsedkyně MOSTP mezi námi přivítala pou-
ze jednoho hosta, a to legendu našich teniso-
vých kurtů paní Helenu Sukovou. Pozdravila 
přítomné a popřála hodně úspěchů při zdolá-
vání disciplín. 
Zasportovat si přijeli i  zástupci z  MOSTP 
Mimoň, Českého Dubu, Liběšic u  Litomě-
řic a  sportovci ze Cvikova. Her se zúčastnilo  
75 tělesně postižených a  seniorů, z  toho jich 
63 soutěžilo.
Letošní rok byl pro nás jiný v  tom, že jsme si 
zajišťovali k  disciplínám rozhodčí z  našich 
řad a  rodinných příslušníků. Pomůcky nám 
zapůjčil pan Miloslav Moudrý, za  což moc  
děkujeme.
Celkem bylo 8 disciplín, při kterých se soutěžící 
nejen pobavili, ale také si i opravdu zasoutěžili.
Při prezentaci dostal každý účastník svačinový 
balíček, odznak a  koláč z  Jizerských pekáren. 
Pro všechny bylo připraveno občerstvení for-

mou grilování vuřtů, členky výboru napekly 
různé druhy pečiva, podávala se káva a samo-
zřejmě byl dodržen i pitný režim. Akci zpestřil 
svou hudbou pan Jiří Hanžl.
Tato veliká akce se nemohla obejít bez spon-
zorů, kteří nás podpořili svými dary, a že jich 
nebylo málo. Někteří nás podporují již od za-
čátku a přidávají se i noví a noví.

Mezi sponzory patří:
CLARIOS CZECH ČESKÁ LÍPA, VZP ČESKÁ LÍPA, 
MOSTP ČESKÝ DUB, COLAS – SILNICE ČESKÁ 
LÍPA, ATMOS BĚLÁ POD BEZDĚZEM, ADIENT 
ČESKÁ LÍPA, GRAMMER ČESKÁ LÍPA, INFOR-
MACE A CESTOVNÍ RUCH PŘI MĚÚ ČESKÁ LÍPA, 
OSADNÍ VÝBOR ZBYNY, FOLOBAL DOKSY, KUL-
TURADOKSY.CZ, JIZERSKÉ PEKÁRNY, OBECNÍ 
ÚŘAD TACHOV, FESTO PRODUCTION ČESKÁ 
LÍPA, SZP ČESKÁ LÍPA, UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚ-
TY MONIIS DESIGN DOKSY, ODBOROVÝ SVAZ 

ŽELEZNIC MLADÁ BOLESLAV, PROVODÍNSKÉ 
PÍSKY, MERTLÍK EU ČESKÁ LÍPA, NAREX SRO 
ČESKÁ LÍPA, POŠTA – ČSOB DOKSY, MĚSTSKÉ 
LESY DOKSY, SALON LUCIA STARÉ SPLAVY, BA-
LÍKOVÁ ROMANA. Noví sponzoři: MATHAUS – 
ŠICÍ DÍLNA DOKSY, ŠKODA MLADÁ BOLESLAV, 
WAWEX – P.  WAVREČKA DOKSY.
Nemohu opomenout, že akce byla v  první 
řadě podpořena grantem od  Městského úřa-
du Doksy.
Mockrát všem děkujeme. Díky těmto spon-
zorům mohl každý výherce dostat pěknou 
odměnu včetně medailí. Odměnu dostal i ka-
ždý rozhodčí u disciplín, kterých bylo 16, a ne-
zapomněli jsme ani na  ty, kteří nic nevyhráli, 
ale soutěžili. Zkrátka každý účastník obdržel 
odměnu.
Dle ohlasu se všem sportovní klání moc líbilo 
a již se těší na další setkání v příštím roce.
Ještě jednou děkuji všem zúčastněným 
na  hrách. Zároveň děkuji všem, kteří nám 
při organizování her pomohli. Velký dík patří 
i  členkám výboru, které vše zvládly opravdu 
bravurně.

Za MOSTP Jana Hanzlíková

Prodejní výstava ručních prací
Místní organizace svazu tělesně postižených 
v Doksech pořádá ve dnech 20. 11. – 22. 11. 
2023 předvánoční prodejní výstavu ručních 
prací. Výstava se koná v  klubovně místní or-
ganizace na  náměstí Republiky v  Doksech  
od 9:00 do 17:00 hod. Příjem výrobků je v ne-
děli 19. 11. 2023 od 9:00 do 11:00 hod. 
Těšíme se jak na  vaše výrobky, tak i  na  ná-
vštěvu.

Za MOSTP Jana Hanzlíková

Bazárek
Místní organizace svazu tělesně postižených 
v Doksech pořádá ve dnech 27. 11. – 28. 11. 
2023 prodejní bazárek. Bazárek se koná v klu-
bovně místní organizace na náměstí Republi-
ky v Doksech od 9:00 do 17:00 hod.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Za MOSTP Jana Hanzlíková

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
PRO SENIORY

Komise pro občanské záležitosti při MěÚ 
zve 

v úterý 17. října 2023 od 16:00 hod.  
na zábavné odpoledne. 

HOTEL GRAND, Doksy 
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# malování, kreslení 
# koláž 
# fotokoláž 
# počítačová grafika 
# 3D objekt, model 

Znáš lákavá místa u vás v obci nebo blízkém okolí? Koluje tu nějaká městská legenda, 
báchorka, místní pověst? Je tvé okolí kolébkou řemesel nebo zajímavých osobností? 
Slyšíme tě volat anoooo! Zapoj se do soutěže, sdílej a zviditelni tvoje místo v Libereckém 
kraji. Společně tak poskládáme kaleidoskop místních zajímavostí!  

DDookkssyy  
SSDDÍÍLLEEJJ  SS  NNÁÁMMII  

VVyyzzkkoouuššeejj  nneejjrrůůzznněějjššíí  vvýýttvvaarrnnéé  tteecchhnniikkyy::  

SSOOUUTTĚĚŽŽ  PPRROO  DDĚĚTTII  OODD  66  DDOO  1155  LLEETT  

AAuuttoořřii  nneejjlleeppššíícchh  pprraaccíí  zzíísskkaajjíí  ooddmměěnnuu..  Díla se stanou součástí putovní výstavy a objeví se 

na propagačních materiálech Klubu dětských knihoven.  

JJaakk  ssee  zzaappoojjiitt??  
V místní knihovně si vyzvedni přihlášku. Práci spolu s přihláškou odevzdej knihovníkovi 
od 1. 9. do 31. 12. 2023. Zapojit se můžou jednotlivci i skupiny.  

Sdílej s námi
Sdílej s  námi je projekt Klubu libereckých knihoven pro děti 
od 6 do 15 let z Libereckého kraje, do kterého se mohou zapojit i ty 
děti, jež nejsou v knihovně registrovány.

Děti malují, modelují nebo jakkoliv ztvárňují památky, osobnosti, po-
věsti ze své obce. Technika je libovolná. Do prosince musí být práce ode-
vzdány příslušným knihovnám.
Výstupem bude putovní výstava nejlepších prací po Libereckém kraji, 
na níž se návštěvníci seznámí s dalšími místy a zajímavostmi našeho kra-
je a nejhezčí práce se objeví také na propagačních materiálech Klubu 
dětských knihoven Libereckého kraje. Nejzdařilejší práce budou oceně-
ny. Na putovní výstavu budou vybrány nejlepší práce vybrané z místní-
ho kola.
Každá práce musí být opatřena přihláškou (takovou průvodkou), kterou 
si vyzvednete v naší knihovně a obdržíte zde bližší informace.

Kamila Rutterová, knihovnice

Beseda se spisovatelkou 
Zuzanou Pospíšilovou
V úterý 17. října přijede na zámek v Doksech spisovatelka Zuzana Po-
spíšilová, oblíbená autorka věnující se téměř výhradně původní tvorbě 
pro děti. S jejími texty se dětští čtenáři mohou setkávat od roku 2004, 
kdy jí vyšly první pohádkové příběhy v časopise Sluníčko. Její knihy na-
jdete i ve fondu naší knihovny a mezi dětmi se největšímu zájmu těší 
knihy Zlobivé pohádky, Kouzelná třída a série dobrodružných příběhů 
Detektivové.
Beseda je určena pro děti ze třetích tříd základní školy.

Maus
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Z Třeskoprsk až do Jičína
Prázdniny utekly rychle jako vlnky po vodě Blaťáku a naši čtyři kamarádi Fifinka, Bobík, Myšpulín a Pinďa uzna-
li, že po dlouhé sezoně je třeba podívat se za hranice Třeskoprsk. Když Myšpulín hledal na mapě, kam vyrazit, 
jeho prst spočinul na nápisu JIČÍN. Nebyla to tak docela náhoda, neboť Myšpulín již dávno z Třeskoprských roz-
hledů věděl, že v Jičíně bude dostaveníčko všech pohádkových bytostí a u toho přece Čtyřlístek nesmí chybět! 
A tak naši čtyři kamarádi nasedli do svého červeného autíčka a vydali se vstříc novým dobrodružstvím.

V Jičíně se potkali se svými pohádkovými přá-
teli Bobem a Bobkem, Večerníčkem, Mankou, 
Cipískem a Rumcajsem, JŮ a Helem a v nepo-
slední řadě také se spoustou dětí a  dětiček, 
paní učitelek, maminek a  tatínků, babiček 
a  dědečků, které zvali k  nám do  Třeskoprsk 
do Muzea Čtyřlístek.
I tak by se dala popsat naše cesta do Jičína – 
města pohádky, ve  kterém jsme od  čtvrtka  
14. do soboty 16. září zvali malé i velké k ná-
vštěvě muzea tohoto legendárního komiksu. 
Náš nemalý stánek nabízel možnost seznáme-
ní se s našimi hrdiny pro ty, kteří Čtyřlístek ješ-
tě neznají, a návrat do dětství pro ty, které ko-
miks Čtyřlístek doprovázel celé dospívání. Své 
šikovné ručičky si děti i rodiče mohli vyzkoušet 
v naší dílničce, ve které si společně vyrobili pa-
mětní placku s motivy Čtyřlístku.
Po celé tři dny byli naši čtyři hrdinové doslova 
na roztrhání, neboť vždy, když se Fifinka, Bobík, 
Myšpulín a Pinďa ukázali, vzbudili takové po-
zdvižení, že je zasypala lavina dětí a rodičů tou-

žících po společné fotce. Dny strávené v Jičíně 
propagací Muzea Čtyřlístek utekly  jak máv-
nutím kouzelného proutku a  my se v  sobotu 
v podvečer vydali zpět do Doks, pohádkových  
Třeskoprsk. 
Mé veliké díky patří našem čtyřem hrdinům 
Terezce Holubové, Aničce Řiháčkové, Vítkovi 
Mohauptovi a Matěji Procházkovi, kteří vdech-
li našim postavičkám originálním způsobem 
život. V neposlední řadě bych chtěla poděko-
vat jejich rodičům, kteří nám své děti propůjči-
li a svěřili je do našich rukou.  Můj neskutečný 
dík patří i kolegyni Kamile Rutterové, která mi 
byla po celou dobu velkou oporou a bez které 
by se tato akce ani neuskutečnila. Budu dou-
fat, že se ve stejné sestavě do Jičína podíváme 
opět za  rok, a  jestli se chcete podívat do po-
hádky, vyrazte za námi.

Za Fifinku, Bobíka, Myšpulína a Pinďu  
z Muzea Čtyřlístek zdraví Věra Spilková

Pronajmu byty v Doksech 

po rekonstrukci 

3+1, 2+1, 2kk a 1+1, 

všechny zateplené, 

dlouhodobý pronájem. 

Info na tel. 777 940 743

ANTÉNNÍ  ANTÉNNÍ  
A  SATELITNÍ  TECHNIKAA  SATELITNÍ  TECHNIKA

Jaroslav NEKOLA
prodej  montáže  instalace  servis

Božíkov 77, 470 02 Česká Lípa

tel.: 603 520 006, 

video.sat1@tiscali.cz 

www.antenynekola.cz

PLACENÁ INZERCE
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Rozloučení s létem v Oboře
Děti pláčou, rodiče se radují, stále stejný scénář probíhá snad skoro v každé rodině na konci srpna. Rozhodli jsme se, že navážeme na tra-
dici a konec letních prázdnin dětem zpříjemníme a rozloučíme se s prázdninami na Kačárně v Oboře. Kdo mohl, ten v pátek 1. září přišel 
a užil si krásný letní den.

Pro děti byla připravena dětská skákací cho-
botnice. Tímto děkujeme Motoklubu Kocheři 
Doksy za zapůjčení a Tomáši Zedníkovi za na-
ložení a  dopravu k  nám do  Obory. Také dě-
kujeme Městské policii Doksy, která za  námi 
přijela na návštěvu, aby potěšila děti. Pro děti 
byly připraveny kromě chobotnice také soutě-
že, diskotéka, malování na plátno a na obličej 
a  tradiční opékání buřtů. Kristýnka Uherko-
vá se zhostila úkolu malování na obličej jako 
pravá profesionálka a dětem kreslila motýlky, 
kytičky a  ornamenty, které si přály. Obrázky, 
které děti nakreslily na  plátno, bychom rádi 
vystavili v naší opravené zvoničce. Pití a buřty 
děti dostávaly zdarma díky Grantovému fon-
du města Doksy. Každý jako odměnu za  pl-
nění soutěží dostal malou pomůcku do školy. 
Věřím, že si akci rodiče s dětmi společně zase 
užili a budeme se těšit na další akce a podzim-
ní dílničky.

Za Osadní výbor Obora Martina Bystřická

Dům s pečovatelskou službou není 
Domov pro seniory
Mnozí z vás to vědí, ale často se setkáváme i s tím, že se jejich účel zaměňuje. Pro obyvate-
le Doks může být matoucí, že se nacházejí v Panské ulici blízko sebe a oba slouží zejména 
pro seniory se sníženou soběstačností. Přesto se významně liší.

Dům s pečovatelskou službou 
Dům s pečovatelskou službou je dům s dvace-
ti malometrážními nájemními byty. Z  nich je  
17 bytů velikosti 1+kk, určených pro jednot-
livce a  3 velikosti 2+kk, vhodné pro manžel-
ské páry. Byty si nájemníci vybavují vlastním 
nábytkem, bydlení se řídí běžnými nájemní-
mi vztahy. Jsou určeny pro osoby starší 65 let 
nebo osoby zdravotně postižené se sníženou 
soběstačností, které potřebují pomoc druhé 
osoby. Tuto jim zajišťuje pečovatelská služba 
nebo rodina. Zároveň však nepotřebují celo-
denní péči a  musejí být schopny zvládat sa-
mostatné bydlení. Dle platných Pravidel pro 
podávání a vyřizování žádostí jsou byty určeny 
osobám, které splňují podmínku trvalého by-
dliště v Doksech nebo místních částech (Staré 
Splavy, Žďár, Zbyny, Obora, Břehyně, Kruh, Vo-
jetín), případně v  Doksech prožily převážnou 
část života nebo doloží prokazatelné rodinné 
vazby na Doksy (nejbližší pečující rodinní pří-
slušníci jsou občany Doks).  Žádost o pronájem 
tohoto bytu si zájemce může podat u sociální 
pracovnice MěÚ Doksy, která také poskytne 
potřebné informace (tel. 734 233 046, Bc. Ro-
dová). O přidělení bytu rozhoduje Rada města 
Doksy.

Terénní pečovatelská služba 
Terénní pečovatelská služba sídlí v  přízemí 
Domu s  pečovatelskou službou a  je zajišťo-
vána příspěvkovou organizací Sociální služby 
města Doksy (SSmD). Poskytuje pomoc a pod-

poru přímo v  domácnostech klientů, např. 
s péčí o vlastní osobu, osobní hygienu, stravu, 
chod domácnosti nebo při doprovodech k lé-
kaři a  na  jiná veřejná místa. Nejedná se však 
o péči nepřetržitou, není možno ji např. posky-
tovat v nočních hodinách. Pečovatelská služba 
je zajišťována nejen v Domě s pečovatelskou 
službou, ale na celém území Doks a místních 
částí, dokonce i  v  některých dalších okolních 
obcích a jejich spádových oblastech. Informa-
ce o  službě může podat sociální pracovnice 
SSmD (tel. 722 033 383, Bc. Moudrá). 

Domov pro seniory 
Domov pro seniory je pobytovou sociální služ-
bou, zajišťovanou Sociálními službami města 
Doksy. Jedná se o  zařízení poskytující služby 
seniorům od  65 let, kteří mají soběstačnost 
sníženou natolik, že již nezvládají samostat-
né bydlení. Ubytování je na  jednolůžkových, 
dvoulůžkových nebo třílůžkových vybave-
ných pokojích. Je zde zajišťována zejména 
nepřetržitá péče odborným personálem, ce-
lodenní strava a  aktivizace v  rámci volnoča-
sových aktivit. Žádost o poskytnutí pobytové 
sociální služby lze podat u sociální pracovnice 
Domova pro seniory Doksy (tel. 722 917 098, 
Mgr. Hájková). 

Bc. Jana Rodová

Vítání občánků
Termín podzimního Vítání občánků je sta-
noven na sobotu 21. 10. 2023 v Rytířském 
sále dokského zámku. O termínu, konkrét-
ním čase a  programu budou rodiče infor-
mováni prostřednictvím pozvánky, která 
jim bude zaslána na začátku měsíce října. 

V  případě, že rodiče budou mít o  přivítání 
narozeného děťátka zájem, je nutné potvr-
dit svoji účast formou SMS, e-mailem nebo 
osobně na matrice. Instrukce budou uvedené 
v  pozvánce. K  slavnostní akci zveme děťátka 
starší šesti neděl od narození, v případě zájmu 
je možné zařadit i děťátka mladší. Této krásné 
a milé akce se mohou zúčastnit i babičky, dě-
dečkové a  nejbližší příbuzní. Přejeme si, aby 
akce proběhla ve velmi milé a přátelské atmo-
sféře. Těšíme se na viděnou.

Mgr. Zdeňka Kadlecová
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Dne 7. září 2023 uplynuly již tři roky od od-
chodu paní Hany Šloufové z našeho světa. 
Děkujeme všem, kteří jí věnují tichou vzpo-
mínku.

S láskou manžel Josef s rodinou

Čas nevrátí, co vzal, ty 
v  našich srdcích zůstá-
váš však dál.
Dne 24. září 2023 
tomu byly již tři roky 
od  úmrtí naší milova-
né maminky, babičky 
a  prababičky Boženky 
Hánlové.

S láskou a úctou vzpomínají  
dcery s rodinami

Dne 5. října 2023 uplyne osm let, co nás na-
vždy opustil pan Jiří Klouček starší. 
Již čtyři roky to budou dne 31. října 
2023, co jsme se rozloučili s  panem Jiřím  
Kloučkem mladším. 
V  našich vzpomínkách a  srdcích zůstávají 
stále.

S láskou vzpomíná celá rodina

Vzpomínáme
Dne 30. září 2023 uplynulo 6 let od  doby, 
kdy navždy odešel milovaný manžel a  tatí-
nek pan Miroslav Pospíšil.

S láskou a úctou vzpomíná manželka  
a synové s rodinami

Dne 4. 10. 2023 to bude rok, co zemřel pan 
Stanislav Motyčka – bývalý předseda JZD 
Štědrá.

Vzpomíná manželka a dcera s rodinou 
a vnukové Jiří a Lukáš s rodinami

Dne 12. října 2023 
uplynulo 23 let 
od  úmrtí paní Jarmily 
Vilímovské, rozené 
Motyčkové. 

Vzpomínají maminka, 
synové Jiří a Lukáš 
s rodinami a sestra 

Helena s rodinou

Dne 22. října 2023 
vzpomeneme smut-
ného 5. výročí úmrtí 
pana Štefana Karhuta, 
milovaného manžela, 
tatínka, dědečka, pra-
dědečka a kamaráda.

Stále vzpomíná 
manželka Libuše a syn 

Martin s rodinou

Zahájení provozu v budově 
Komunitního a spolkového centra: 
Pozvánka na Den otevřených dveří
V  průběhu léta došlo k  vybavení většiny místností Komunitního a  spolkového centra 
Doksy. Vybavení bylo pořízeno z dotace Programu rozvoje venkova Ministerstva zeměděl-
ství, prostřednictvím 9. výzvy LAG Podralsko.

V průběhu září proběhlo stěhování do nově vy-
bavených prostor Komunitního a spolkového 
centra Doksy. V  nově vybavených prostorách 
už funguje dětský klub, první setkání za sebou 
má také Seniorklub. Nyní bychom rádi přiví-
tali i  širší veřejnost. Proto pro vás na  pátek  
20. října 2023 připravujeme Den otevře-
ných dveří s doprovodným programem.  
V  provozu bude přestěhovaný Dětský klub 
Doksáček, kde proběhne speciální halloween-
ské tvoření. Představeny budou aktivity, které 
už v centru probíhají, i ty, které se teprve plá-
nují a budou probíhat v budoucnu. Hlavně zde 
ale bude prostor pro vás, abychom se pobavili 
o vašich názorech, přáních a možnostech rea-
lizovat se v  Komunitním a  spolkovém centru 
Doksy. Komunitní centrum tu má být pro vás, 

proto budeme moc rádi, když přijdete a poba-
víte se s námi o vašich představách. 

Ing. Tomáš Albl 
Koordinátor KoS centra

Nabídka služeb – sociální  
poradenství
Poradenství je odborná a  specializovaná čin-
nost zaměřená na  pomoc lidem v  nesnázích. 
Poskytuje informace o  nárocích, službách 
a možnostech, které mohou vyřešit nebo zmír-
nit vaši obtížnou situaci. Součástí základního 
poradenství je i zprostředkování další potřeb-
né odborné pomoci.
Jedná se o službu bezplatnou. Můžete se přijít 
poradit o své svízelné životní situaci, ať už se 

Vzpomínka 
na italského 
spoluobčana

První zářijový týden 
byl poznamenán 
smutnou událostí. 
Ve  věku 84 let ze-
mřel v  českolipské 
nemocnici po krátké 
nemoci Salvatore 
Uccellatore, výrazná 

osobnost Starých Splavů a okolí.
Salvo se narodil v roce 1939 v italském Adranu, 
osud ho zavál nejdříve do sousedního – tehdy 
západního – Německa, odkud se náhodou do-
stal ještě v osmdesátých letech minulého sto-
letí na dovolenou do Starých Splavů. Učarova-
ly mu natolik, že se sem posléze přestěhoval 
a strávil zde zbytek života.
Salvo bude chybět velkému okruhu přátel, 
kteří nikdy nezapomenou na  jeho svérázné 
názory a komicky zkomolená česká slovíčka.

Krausovi, Staré Splavy

Jubilanti
Významné životní jubileum oslavili 
v září 2023:

 » Václav Kabrna
 » Jozef Kašša
 » Zdeňka Švarcová
 » Alena Urbanová
 » František Kavalír
 » Marie Kapalínová
 » Josef Kozel
 » Dagmar Chadrabová
 » Jitka Pražáková
 » Eva Jakešová
 » Herbert Wurdak
 » Josef Šachl

90 a více let:
 » Věnceslava Kratochvílová
 » Jiřina Barcalová
 » Andrée Pfeiferová
 » Ladislav Vondráček
 » Lidmila Prokůpková

Všem jubilantům blahopřejeme 
a přejeme hlavně pevné zdraví 
a do dalších let hodně životního 
elánu.
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týká finančních nesnází, výchovných či vztahových potíží, nesnází vy-
plývajících z vašeho zdravotního stavu či věku apod. 
Jsme tu pro vás každé pondělí od 15:30 do 16:30 hod. v kanceláři 
Komunitního a spolkového centra Doksy (Komenského 47).

Mgr. Klára Říhová, 
sociální pracovnice

Dětský klub Doksáček
Léto už je za námi a to znamená, že dětské tábory jsou minulostí. My 
jsme si léto s vašimi ratolestmi moc užili, velice nás těší, že nám stále ješ-
tě chodí pozitivní ohlasy a zprávy a že i „táborové“ děti začaly navštěvo-
vat náš klubík. Konečně jsme přestěhovaní do nového Komunitního 
a spolkového centra Doksy na adrese Komenského 47. 
Na vaše děti zde čekají deskové a karetní hry, stolní fotbálek i počítače, 
a to v bezpečném a přívětivém prostředí. Kromě běžných aktivit jsme si 
pro děti na podzim připravili speciální tvořivou dílničku na téma Hallo-
ween, máme v plánu zúčastnit se Dokských pověstí s malým stánkem, 
pro jehož návštěvu si spolu s  dětmi připravíme sladké i  slané dobrů-
tky. Připravujeme soutěž, ve které se samy děti mohou pokusit vytvořit 
nové logo pro dětský klub. Nově máme také možnost využívat s dětmi 
tělocvičnu vedle komunitního centra. O  dalších akcích a  plánech vás 
budeme průběžně informovat na našem facebooku i v Dokském zpra-
vodaji. 

Šárka Kolnerová a Veronika Klincová, 
pracovnice dětského klubu Doksáček

Poradenský den pro zdravotně postižené 
se uskuteční 26. října 2023 od 11:00 do 13:00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Doksy.  
V případě potřeby lze kontaktovat sociální pracovnici 

Mgr. Veroniku Holečkovou, tel.: 730 871 381. 
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Na akci Jablka vzpomínek se bude 
soutěžit o nejlepší štrúdl
V  pátek 6. října prostoupí Muzeum Vystěhovalectví do  Brazílie v  Náhlově vůně jablek 
a  štrúdlů, neboť Geopark Ralsko zde pořádá každoroční oblíbenou akci Jablka vzpomí-
nek. Letos se koná již pátý ročník. Součástí programu, který začne v 16 hodin, bude ochut-
návka letošní úrody ze zaniklých obcí, beseda o  zakládání komunitních nebo školních 
sadů, ukázka moštování či soutěž o nejlepší štrúdl.

Hostem akce bude Anna Hudská ze spolku Za-
zemí z Turnova, která představí své mnohaleté 
zkušenosti se zakládáním komunitních, tedy 
sdílených sadů a  také s  možností vybudovat 
sad na školních pozemcích. 
Program však nebude jen o  jabloních. Ná-
zev napovídá, že součástí akce je i  ožive-
ní paměti na  zaniklé obce v  Ralsku. Právě 
tomuto tématu se bude věnovat další část 
programu – přednáška Ludmily Hůrkové z od-
dělení uměleckohistorické topografie Ústavu 
dějin umění Akademie věd. Již druhým rokem 
se menší tým z  Ústavu dějin umění věnuje 
uměleckohistorickému průzkumu Ralska, 
který spočívá ve fotodokumentaci, práci s ar-
chivními materiály, jako jsou matriky, mapy, 
gruntovní knihy a písemné operáty Stabilního 
katastru. Ludmila Hůrková představí nové po-
znatky právě o obci Náhlov, která nikdy zcela 
nezanikla, ale jejíž podoba se samozřejmě vli-
vem fungování vojenského výcvikového pro-
storu Ralsko značně změnila. Účastníci se tedy 
mohou těšit na  historické fotografie a  staré 
mapy.

VÝZVA PRO VEŘEJNOST – přijďte na akci, při-
neste vlastní upečený štrúdl a  zúčastněte se 
soutěže!
Pořadatel akce Geopark Ralsko se obrací 
na veřejnost s tím, že každý návštěvník akce se 
může zúčastnit soutěže o nejlepší štrúdl. Jedi-
né, co soutěžící musí udělat, je přinést vlastní 
štrúdl. Hlasovat nebude odborná porota, ale 
přímo účastníci. Každý má právo jednoho hla-
su, kterým může podpořit ten štrúdl, který mu 
nejvíc chutná. Odměnou pro vítěze bude již 
tradičně Jablkovice, regionální produkt Libe-
reckého kraje. 
Akce je zdarma. Je podpořena Libereckým kra-
jem, Městem Ralsko a Mimoň.

Kde se vzaly jabloně v Ralsku?
Oblast Geoparku Ralsko byla kdysi prosperují-
cí krajinou s množstvím malebných soběstač-
ných vesniček roztroušenými mezi lesy a poli. 
V  průběhu 20. století byl ale tento historický 
ráz kulturní krajiny hrubě narušen pobytem 
tří armád, v důsledku čehož byla nejen z pro-
storu zcela odsunuta většina civilního obyva-
telstva (českého i německého), ale z povrchu 
zemského zcela zmizelo přes 20 osad. Bývalé 
chalupy, statky, domovy, kostely – to vše po-
sloužilo vojákům jako cvičné cíle, zůstala jen 
holá krajina a nové stavby sloužící vojenským 

účelům. Po  odchodu sovětské armády vládu 
nad prostorem postupně získala zpět příroda, 
a tak mizí i poslední stopy bývalých vesnic. Je-
jich svědci však stále zůstávají na svém místě 
– staré ovocné stromy. 
Tyto staré ovocné stromy se Geopark Ralsko 
snaží zmapovat a určit, často jde o specifické 
staré regionální odrůdy, jejichž určení je dnes 
již komplikované či téměř nemožné. Z  roubů 

Národní geopark Ralsko srdečně zve na akci  
Jablka vzpomínek 
pátek 6. 10. 2023 od 16 hod / Muzeum vystěhovalectví do Brazílie  

PROGRAM: 
 1166..0000  BBEESSEEDDAA  „„SSddíílleennéé  aa  šškkoollnníí  ssaaddyy““  --      

příklady z praxe aneb Jak založit komunitní 
sad?,  Mgr. Anna Hudská, spolek Zazemí 

1177..0000  PPRREEZZEENNTTAACCEE  „„SSttaavveebbnníí  ppooddoobbaa  NNááhhlloo--
vvaa  bběěhheemm  hhiissttoorriiee““  - Mgr. Ludmila Hůrková, 
Ph.D., Ústav dějin umění AV ČR 

Akce je zdarma. Více informací na 

www.visitralsko.com  

Jaké staré odrůdy se zacho-
valy v zaniklých obcích Ral-
ska? A jak chutnají? 

Jak vypadal Náhlov dříve?  

Přijďte a dozvíte se!  

SSOOUUTTĚĚŽŽ  OO  NNEEJJLLEEPPŠŠÍÍ  ŠŠTTRRÚÚDDLL  

Prosíme účastníky, aby při-
nesli své štrúdly. Hlasovat bu-
dou všichni zúčastnění. Hlavní 
cena Jablkovice ze sudu!  

1188..0000  VVyyhhllááššeenníí  vvííttěězzee  ssoouuttěěžžee  „„OO  nneejjlleeppššíí  ššttrrúúddll““    

DOPROVODNÝ PROGRAM: 

Ochutnávka letošní úrody jablek a hrušek ze zaniklých obcí     
s Vlastimilem Kocourkem, zahradníkem

Ruční i mechanizované moštování

některých jabloní a  hrušní v  péči zkušených 
zahradníků vyrostly nové stromky, ze kterých 
pracovníci a přátelé Geoparku Ralsko vysadili 
novou alej u zaniklé obce Dolní Novina, nazva-
nou Alej vzpomínek. Jabloně a hrušně starých 
odrůd díky Geoparku již zdobí i  školní zahra-
dy některých přilehlých obcí, kam je zasadily 
samy děti.

Lenka Mrázová
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Novými příběhy k novým pohledům na kraj u hradu Ralsko
Od srpna roku 2020 až do května roku 2022 se čtenáři „Dokského zpravodaje“ setkávali s rubrikou věnovanou dějinám dokského zámku. 
Dočíst se v ní mohli nejen o proměnách podoby tohoto někdejšího valdštejnského sídla, ale také o osobnostech, které se zámkem byly 
spjaty, či o zajímavých exponátech, jež se nyní v zámecké expozici nacházejí. Když loňského jara rubrika skončila, nebylo to dáno tím, že 
by již scházela zajímavá témata, o kterých by se dalo psát. Místo publikování textů začaly být shromažďovány podklady k nové, dnešním 
článkem odstartované řadě příspěvků, zaměřujících se tentokrát na historii oblasti zvané Ralsko.

Ralsko přitahuje pozornost
Proč bylo pro znovuobnovenou rubriku o his-
torii zvoleno území bývalého vojenského pro-
storu, má své odůvodnění. Na  Akademii věd 
České republiky je totiž momentálně v  rámci 
několikaletého projektu zvaného „Strategie 
AV 21“ organizován mohutný výzkumný pro-
gram „Odolná společnost ve 21. století“. Podí-
lejí se na něm četní badatelé, jejichž společný 
zájem se upíná na  rozmanité krizové feno-
mény a  na způsoby jejich překonávání. Část 
badatelů je sdružena ve skupině „Odolné Ral-
sko“ a z rozmanitých perspektiv prozkoumává 
oblast Ralska, jež je dlouhodobě vystavena 
řadě ekonomických, sociálních i environmen-
tálních problémů plynoucích jak z odsunu ně-
meckého obyvatelstva roce 1945, tak z násled-
né mnohaleté přítomnosti armády. Kolektivní 
výzkum nemá vyústit do uzavřené, akademic-
ké debaty, nýbrž má zvýšit obecný zájem 
o tuto oblast a navrhnout konkrétní možnosti 
na zlepšení současné situace v Ralsku. Obyva-
telé Doks tak měli například v  září příležitost 
seznámit se na  zdejším zámku s  odvážnými 
nápady studentů ČVUT na obohacení ralského 
území o nové moderní stavby. Od konce září 
zase mohou po celém Ralsku sledovat výstavu 
„Je mi Ralsko“, aspirující svou velikostí na zápis 
do české knihy rekordů. A nyní si každý měsíc 
o Ralsku budou moci přečíst krátký příspěvek 
v „Dokském zpravodaji“.

Putování za hranice paměti
Řekne-li se Ralsko, mnohým lidem zřejmě 
na mysli jako první vytanou obrazy zdivočelé 
přírody a  vybydlených domů. Nejeden oby-
vatel Doks si možná v  uších ještě vybaví ex-
ploze, které se z  ralského vojenského areálu 
kdysi ozývaly. Zajisté bude mít někdo před 
očima i černobílé fotografie se záběry původ-
ních, dnes už neexistujících německých osad. 
Hlouběji však kolektivní paměť většinou ne-
sahá, třebaže se v krajině pod hradem Ralsko  
již dříve po stovky let muselo něco dít. Právě 
otázka, co se odehrávalo v oblasti mezi Doksy, 
Mimoní, Osečnou a Bělou pod Bezdězem před 
tím, než se kraj vylidnil a proměnil ve vojenský 
prostor Ralsko, dala podnět k  výzkumu, jenž 
je v rámci skupiny „Odolné Ralsko“ realizován 
Masarykovým ústavem a Archivem Akademie 
věd ČR ve  spolupráci s  regionálními badateli 
a  jehož výsledky budou představeny v  dal-
ších měsících na těchto stránkách. Čtenáři se 
v článcích dozví o životě v lesnatém prostoru 
severních Čech a o strategiích pro překonávání 
různých krizí nejen v první polovině 20. století, 
ale i ještě dále v minulosti – v 19. a 18. století. 
Rekonstruovat události starých věků na území, 
jež odedávna přináleželo k periferiím českých 
zemí, není snadné. Čím více se klesá do hlubin 

minulosti, tím více ubývá dokumentů. V praž-
ských a  litoměřických archivech, v  rakous-
ké národní knihovně nebo třeba i  v  Archivu 
a muzejní sbírce České obce sokolské se však 
zachovaly prameny, díky kterým si lze učinit 
alespoň přibližnou představu o tom, jak se žilo 
v Ralsku za časů, na které se už zapomnělo.

Co prozrazují staleté písemnosti?
K  materiálům vypovídajícím leccos zajímavé-
ho o zdejším kraji se řadí například turistický 
průvodce Bohumila Kinského „Ralsko – Ještěd 
a Lužické hory“ z roku 1928 nebo ještě o něco 
starší historicko-geografická a bohatě ilustro-
vaná edice „Čechy“, vydávaná mezi lety 1883 
a  1908. Kdo si svého času předsevzal s  její 
pomocí prozkoumávat okolí hradu Ralsko, 
rozhodně si nevystačil s 12. dílem, nazvaným 
„Severní Čechy“, protože v něm je popsána jen 
oblast kolem Osečné. Poněkud překvapivě 
se popis centrální části budoucího vojenské-
ho areálu nachází v  7. dílu „Středohoří“, a  to 
hned v  několika kapitolách: o  Kuřivodech se 
píše v  kapitole „Bezděz“, „malebnému“ Kum-
merskému pohoří severně od Doks se věnuje 
kapitola „Dubským Švýcarskem“ a vylíčení „pů-
vabných lesů a luk“ mezi vrchem Ralsko a za-
niklými Svébořicemi nalezne čtenář v kapitole 
„Při Ploučnici“. Z  toho lze vyvodit jeden důle-
žitý poznatek: ralskou krajinu lidé v 19. století 
vůbec nevnímali jako jednolitý celek. Ke zmí-
něným Svébořicím se vztahují i  jiné dva po-
zoruhodné prameny. Vesnice kdysi spadala 
pod mimoňské a strážovské panství Edmunda 
Hartiga, z  jehož jedné písemnosti datované 
rokem 1877 vysvítá, že ve  Svébořicích měla 
sídlo revírní správa zodpovídající za lesní hos-
podářství celého hartigovského panství. Ed-
mundův otec František hodlal zase ve Svéboři-
cích pozdvihnout duchovní život rekonstrukcí 
tamějšího kostela, dostal se ale kvůli jeho nové 
podobě do  sporu se stavebním úřadem, jak 
dosvědčuje Františkův dopis českému místo-
držitelství z roku 1863. Staré dokumenty zkrát-
ka poskytují náměty k bezpočtu příběhů, kte-
ré snad pomohou změnit všeobecné chápání 
ralského území jako oblasti zajímavé jen svou 
přírodou a událostmi posledních 80 let.

Martin Klement, Renata Mauserová

Turistický průvodce Bohumila Kinského z roku 1928

Hrad Ralsko, foto Bohumil Kinský, 1928
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Vzpomínka na Františka R. Krause
Nedávno jsme v souvislosti se stým výročím Čs. rozhlasu vzpomínali na jeho zakladatele Miloše Čtrnáctého, který v Doksech často pobý-
val. Neměli bychom ale v této souvislosti zapomenout na další významnou osobnost. František Robert Kraus byl Čtrnáctého blízkým 
přítelem a rovněž kolegou, pracoval v ČTK a byl redaktorem Radiojournalu, od r. 1928 pak zprávy sám hlásil a zejména pro své polyglo-
tické schopnosti byl využíván pro zahraniční vysílání.

F. R. Kraus byl osobností s neobyčejně pestrým 
životním osudem. V  r. 1903 se narodil v  ži-
dovské rodině na  pražském Josefově. Nuzné 
sociální poměry mu nedovolily absolvovat vy-
sokoškolská studia, a  tak se po maturitě ocitl 
v  redakcích německy psaných pražských lis-
tů. Psal pro Prager Tagblatt a později i Prager 
Presse, Tribunu, Národní politiku, byl dopi-
sovatelem Züricher Zeitung nebo Paris Soir. 
Do zahraničí byl pak rozhlasem vysílán i  jako 
zpravodaj a stal se známým pro své protinaci-
stické postoje.
Po  Mnichovu se pochopitelně stal personou 
non grata a nežádoucím se stal i pro všechny 
další režimy po zbytek svého života. Okamžitě 
se zapojil do odboje, byl krátce vězněn a v roce 
1941 zařazen do  úplně prvního transportu 
do Terezína a do čet, které město přestavovaly 
na  ghetto. Tři roky tam strávené by ve  vzpo-
mínkách vydaly na několik knih a také z nich 
později čerpal ve  své literární práci. Často je 
zmiňována jeho účast ve vybrané skupině ur-
čené k pohřbívání zavražděných mužů z Lidic.
Na  podzim r. 1944 byl s  manželkou trans-
portován do  Osvětimi, jako jeden z  hrstky 
šťastných přežil několik dalších přesunů, aby 
nakonec uprchl z pochodu smrti a po strasti-
plné cestě přes Zakarpatskou Rus krátce po-
býval v Budapešti. Své zážitky začal okamžitě 
již tam literárně zpracovávat. Kniha – reportáž 
„Plyn, plyn..., pak oheň“ byla úplně první, která 
vyšla po  osvobození. Hned následovala další 
pod názvem „A přiveď zpět naše roztroušené“. 

Za zmínku stojí, že jeho manželka Alice holo-
caust přežila jako jediná ze sedmi sourozenců.
Nastoupil zpět do Čs. rozhlasu a ČTK a obklopil 
se skupinou mladých redaktorů a literátů, jeho 
žákem byl mj. Arnošt Lustig. Když se chopili 
vlády komunisté, vbrzku se židovská tematika 
stala režimu nepohodlnou. Krausova další díla 
jako např. romány „Tři pušky“, „Kat beze stínu“ 
nebo „Tvář číslo 5“ se tak za jeho života vydání 
nedočkala a  autor sám se v  letech ideového 
rozchodu československé a  izraelské politiky 
musel uchýlit ke  psaní pod různými pseudo-
nymy. Ve  Večerní Praze pak v  šedesátých le-
tech vycházely oblíbené povídky z  prostředí 
staré Prahy přelomu 19. a 20. století.
František R. Kraus byl vpravdě renesanční 
osobností. V  předválečných letech by se dal 
z  dnešního pohledu označit za  vrcholového 
sportovce, byl mistrem ČSR v plavání, lyžoval, 
hrál fotbal, tenis nebo vodní pólo. Stýkal se 
s bezpočtem osobností uměleckého i politic-
kého světa. Inklinoval k  přírodě, trampingu 
a  zejména přilnul ke  Starým Splavům a  Má-
chovu jezeru. Až do  své smrti v  r. 1967 trávil 
na  letním bytě ve  splavském Zátiší téměř 
každé prázdniny, a  právě za  ním do  Splavů 
dojížděly mnohé známé osobnosti. Jeho syn 
z prvního manželství Ronald Kraus byl vynika-
jícím textařem a výraznou osobností hudební 
scény.
Druhý a o mnoho mladší syn Tomáš Kraus se 
rovněž zapojil do pražského kulturního života. 
Známé bylo jeho působení v  Jazzové sekci, 

F. R. Kraus s manželkou a synem

od r. 1991 je tajemníkem Federace židovských 
obcí, podílel se mj. na  tvorbě českoněmecké 
deklarace a  pravidelně vystupuje v  médi-
ích a  vyjadřuje se nejen k  antisemitismu, ale 
i  k  dalším současným problémům. Střídavě 
žije ve Starých Splavech a v Praze.

Tom Novák

Sobota 14. října – odjezd busu Benátky 
v 8:15 hod., MB Bondy v 8:40 hod., Bělá – hala 
v 9:00 hod. , Doksy v 9:15 hod. Předběžná cena 
200–250 Kč. Vstupné bude upřesněno.
Program: prohlídka zámeckého komplexu 
Konojedy s  průvodcem. Nedaleko se nachá-
zí přírodní památka Konojedské bochníky 
na Dubičné – společná vycházka.
Přejezd do Kravař – možnost návštěvy Vísecké 
rychty (národopisná expozice), Naučná Liščí 
stezka s dřevěnými plastikami zvířat a vodní-
ka. V obci Raná je ke zhlédnutí lidová architek-
tura – 5 km. Možnost občerstvení v Kravařích. 
Nebudou-li nás bolet nohy, plánujeme zastáv-
ku na  Bobřím potoce s  Bobřím vodopádem. 
Tak se přijďte toulat. Hosté vítáni.

Podrobné informace najdete na webu 
tpdbelapodbezdezem.wbs.cz
Přihlásit se můžete: 
e-mail: turistibela@seznam.cz
tel. číslo J. Bollarda: 720 584 360

Jiří Bollard, horský vůdce

Turisté zvou 
do Konojed

Zlomek vteřiny dokáže změnit život
Malá nepozornost, zaškobrtnutí a život se vám náhle obrátí vzhůru nohama. To se stalo 
v pondělí 18. září v podvečerních hodinách 16letému Tomášovi ze Starých Splavů.

Zpracovával na dvorku dřevo, šlápl na hřebík, 
zamotala se mu úlekem hlava a upadl. Upadl 
však tak nešťastně na spuštěnou cirkulárku, že 
mu pila ve  zlomku vteřiny amputovala levou 
ruku v  předloktí. Nešťastná událost okamžitě 
zburcovala nejen nás, ale i sousedy. Záchran-
ná služba z  Doks zde byla do  4 minut, navíc 
hned po telefonu dostávala jasné a věcné in-
strukce Tomášova teta, aby mu poskytla první 
pomoc. První pomoc byla náročná pro paní 
Kláru i  z  toho důvodu, že se musela postarat 
také o amputovanou ruku. Okamžitě také při-
letěla Letecká záchranná služba Libereckého 
kraje a do  15 minut po  úrazu transportovala 
vrtulníkem Tomáše do  pražské vinohradské 
nemocnice. Operace trvala 12 hodin a Tomáš 
má opět ruku na svém místě. 

Děkujeme touto cestou lékařům dokské zá-
chranné služby a  Letecké záchranné služby 
Libereckého kraje za  rychlý a  profesionální 
zásah. Děkujeme i operátorce za pomoc přes 
telefon, za  její lidský přístup, kterým pomoh-
la zvládnout tuto absurdní situaci. Děkujeme 
sousedům, kteří okamžitě přispěchali na  po-
moc, když slyšeli zoufalé volání o pomoc. To-
máš byl totiž po celou dobu při vědomí.
A  ještě jedno poučení. Dejte na  svou intuici, 
Tomášovi „něco“ říkalo, že už by měl skončit, 
ale chtěl svou práci dodělat, vždyť mu zbýval 
jen kousek…

Doškářovi, Staré Splavy
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PLACENÁ INZERCE

Fotbalový zápisník  
říjen 2023
V  anabázi dokského výběru v  tabulce směrem nahoru není prostor 
na žádné jásání. Zcela upřímně, zatím není všechno úplně růžové. Tedy, 
zatím. Ale zdá se, že pod dohledem trenéra Michala Vaňátka je větší 
šance dosáhnout svých cílů. Před začátkem soutěže se mluvilo o „klid-
ných vodách“, o předních příčkách tabulky. 
Před letošní fotbalovou sezonou se klub rozhodl přihlásit do  soutě-
že dorostence. Po  letech bídy, tím myslím početně slabé ročníky dětí 
a přešlapování na místě, jsme se rozhodli udělat tento zásadní krok pro 
naše hráče, kteří končí ve starších žácích. Jde nám o to, aby dále pokra-
čovali u nás a my abychom i nadále měli pod kontrolou jejich fotbalový 
progres. Spojili jsme tuto věkovou kategorii s TJ Jestřebí.

Dorost Jestřebí/Doksy 3. 9. 2023
Zleva nahoře: Trenér Pavel Kolář, Tomáš Hanč, Lukáš Eberthalt, Jiří Volf, 

Maksym Narkevych, Jakub Šmejkal, Jakub Diviš, Vojtěch Havlík, vedoucí Jaro-
slav Halgaš, asistent trenéra Dmytro Nykonyuk 

Zleva dole: Nguyen Cong Duy, Jan Veselý, Jakub Jelínek, Tomáš Rybák, Tymur 
Lediakin, Matěj Ulbrich

Říjnové mistrovské zápasy
A mužstvo
SO   07. 10. 2023   v 16:00 hod.   TJ Doksy – AFK Nové Město
SO   14. 10. 2023   v 14:00 hod.   SK Osečná – TJ Doksy
SO   21. 10. 2023   v 15:30 hod.   TJ Doksy – TJ Staré Splavy
SO   28. 10. 2023   v 11:30 hod.   Tatran Jablonné – TJ Doksy
SO   04. 11. 2023   v 14:00 hod.   TJ Doksy – Sokol Rovensko

Vladimír Černý

Milí volejbaloví příznivci. 
Po tříleté pauze se SK 
ToRiK Doksy opět zapojil 
do soutěžních klání.
V neděli 10. 09. 2023 odehrály starší žákyně svůj první volejbalo-
vý turnaj. V kvalifikačním turnaji krajského přeboru Libereckého 
kraje jsme odehrály 3 zápasy. 

Všechny zápasy jsme sice prohrály, ale podařilo se nám vyhrát jeden 
set, což hodnotím velmi pozitivně. Většina hráček začala chodit na vo-
lejbalové tréninky v únoru letošního roku, jedna dokonce až v srpnu. 
A já chci ještě jednou všechny hráčky (Elišku Grygarovou, Terezku Ho-
lubovou, Natálku Hradcovou, Polly Kravčenko, Ivanku Snopkovou, Julii 
Škorpilovou, Klaudii Tomkovou a Lili Vacakovou) pochválit za jejich pří-
stup, skvěle fungující tým a stále dobrou náladu.
Z turnaje jsme si odnesly cenné zkušenosti, které využijeme v dalších 
trénincích a turnajích. 
Svůj první turnaj odehrály v září také kadetky/juniorky, ale až po uzá-
věrce zpravodaje, takže vás nemohu informovat o výsledcích.
Od  října trénujeme ve  velké tělocvičně na  ZŠ K. H. Máchy, ve  středu 
a v pátek od 17:00 do 18:30 hod. 
Veškeré informace najdete na www.sktorikdoksy.cz.

Za tým trenérů Světlana Škorpilová

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ

Městské lesy Doksy, s.r.o., nabízejí 

jehličnaté palivové dříví 

ve 2metrových délkách.

Kontakt: 604 452 397
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Vážení přátelé, rádi bychom se s vámi podělili o střípky z posledního prázdninového víkendu 
hlavně formou fotografií.
19. EURO HRY DOKSY jsme přesunuli do areálu Zámku Doksy – dobrá volba 😊. 
Současně jsme změnili úvodní disciplínu her, nahradili jsme závod na  kolečkových bruslích 
sprintem na veslařských trenažerech (rozjížďky po 10 závodnících). 
Následoval koncert LUCIE REVIVAL – úžasný 😊. 
Další program už probíhal v zajetých kolejích, kromě ranního sobotního deště nám počasí přálo. 
Věříme, že si letošní hry užili jak soutěžící, tak diváci.
Děkujeme všem partnerům akce, děkujeme městu Doksy a Libereckému kraji za podporu, děku-
jeme panu Hozákovi (za areál zámku), panu Zumrovi (za pláž Klůček), paní Jungmanové (za ZUŠ) 
a spoustě dalším – všem organizátorům a rozhodčím.
Celkové výsledky: 1. místo – Žižkovský tygři, 2. místo – MAMIRA, 3. místo – BEDNY

Kompletní výsledky a bohatou fotogalerii naleznete na našich webových stránkách, sledujte nás 
na facebooku a instagramu 😊.

Termín jubilejního 20. ročníku EURO HER DOKSY je 30. 8. – 1. 9. 2024!

EURO HRY DOKSY 2023

eurohrydoksy.cz
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Podzimní soustředění OK Doksy Srbsko – Branžež
Druhý zářijový víkend proběhlo podzimní soustředění dětské skupiny v Českém ráji ve vesničce Srbsko nedaleko Komárovského rybní-
ka. Zázemí nám poskytlo Středisko Cejch a všechny naše tréninky byly v blízkosti. Děti bydlely v chatičkách s palandami a chodily do spo-
lečných umýváren a na WC, což samo o sobě byl zážitek. Ve slunném a teplém počasí to však bylo zcela bez problémů.

První trénink byl krátce po  příjezdu. Děti do-
staly liniovou trať, kdy cílem bylo zopakovat si 
po  prázdninách orientaci, trénink byl připra-
ven ve dvou stupních obtížnosti. Měly se sou-
středit nejen na  postup, ale zakreslit přesně 
do  mapy nalezené kontroly. Stejnou trať pak 
měly v noci s čelovkou, kdy cílem bylo posbí-
rat kontroly po  již známé trati. Trochu obav 
ze strany dětí bylo, ale když zjistily, že půjdou 
ve skupinách, obavy se rozplynuly.
Druhý den dopoledne byl kombinovaný tré-
nink složený z části čistě běžecké a poté z části 
mapové. V  mapové části byla postavena trať 
opět různé obtížnosti a v té běžecké měly děti 
oběhnout 1–3 okruhy po fáborcích (i tady však 
byly kontroly, které musely najít). Tento trénink 
se setkal s velkým úspěchem a dětem se moc 

líbil, a to i přesto, že se pořádně zapotily. Od-
poledne po  vynikajícím obědě jsme v  horku 
vyrazili k  rybníku. Ale protože jsme orienťáci, 
běželi jsme s mapou směrem k rybníku a ces-
tou hledali nahodile vybrané objekty v  lese, 
a tak nám ta cesta utekla. Koupání v Komárov-
ském rybníku bylo velmi příjemné a osvěžující 
a  cestu nazpátek pak ještě osvěžila zmrzlina. 
Den pak zakončil druhý noční trénink, tento-
krát však byla postavena klasická trať a  děti 
vyběhly po  dvojicích do  nočního lesa. Zcela 
vyčerpané pak lehly do postele a během krát-
ké chvilky usnuly.
V neděli pak Tonda připravil běžnou trať, běžel 
se middle a  limitem mohly být (a byly) skály. 
Víceméně všichni svou trať zvládli a ti, kteří za-
bloudili, se naštěstí brzo našli a v pořádku vrá-

tili. Posledním tréninkem před odjezdem byly 
směry. Z jednoho místa na kopci, kde byl start 
i  cíl, vybíhaly děti hvězdicovitě na  jednotlivé 
kontroly a zpět. Cílem bylo udržet směr podle 
buzoly. Děti však kromě kontrol (možná však 
více než kontroly) zajímaly houby, kterých na-
sbíraly některé i plnou čepici, což jistě mamin-
ky doma ocenily.
Po  každém tréninku byly děti odměněny 
drobnými cenami, které zajistila maminka 
Dana Stránská, jíž tímto velmi děkujeme.
V neděli odpoledne jsme pak unavené, ale zdá 
se, že nadšené děti předali rodičům. Doufáme, 
že se všichni brzo setkáme na  závodech Ješ-
tědské oblasti.

Za trenéry Lenka Dolejší

Premiéra veslování na Máchově jezeře
V sobotu 16. září se odehrála na jezeře dvojitá premiéra. Poprvé se u nás konaly závody ve veslování a poprvé se bojovalo o tituly mistrů 
ČR v nové disciplíně – Beach sprint. Závod se konal na hlavní pláži paralelně s triatlonovým závodem Doksy Race a ukázalo se, že je mož-
né uspořádat vedle sebe současně dvě akce, které si vzájemně nemusí překážet.

Tato nová veslařská disciplína, která se ale již 
uchází o  zařazení mezi olympijské disciplíny, 
se jezdí jinak, než jsme zvyklí sledovat v televi-
zi při přenosech z velkých veslařských závodů. 
Beach sprint se jezdí na širších a stabilnějších 
lodích pro příbřežní veslování na  moři. Dél-
ka trati je 500 m s tím, že se startuje na pláži, 
závodník běží v  písku cca 50 m k  lodi, kterou 
mu drží dva pomocníci, po nasednutí se jede 
prvních 250 m slalom přes tři bójky, následuje 
otočka a 250 m zpět přímou jízdou a opět stej-
ně dlouhým během do cíle. Nejprve se jedou 
kvalifikační jízdy na  čas po  jednom. Z  kvalifi-
kace postupují závodníci podle stanovené-
ho klíče do  vyřazovacích jízd. V  těch se jede 
po dvou a vítěz postupuje dál až do finálové 
jízdy o celkové prvenství. Celému závodu přá-
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ČERVENÝ OKRUH

ŽLUTÝ OKRUH

A ZÁVODY DĚTÍ A MLÁDEŽE

TRASA ČO A ŽO – VELMI OBLÍBENÝ LESNÍ BĚH. 
OBĚ TRATĚ JSOU SKVĚLE ZNAČENÉ PO CELÝ 
ROK, PROTO JE MOŽNÉ SI ZÁVOD KDYKOLI 

NATRÉNOVAT.

AREÁL TERMIT, 7. 10. 2023

PŘIHLÁŠKY A DALŠÍ INFORMACE:
ATLETIKA-DOKSY.CZ

START ŽÁKOVSKÝCH KATEGORIÍ OD 9:30 HODIN
START ČERVENÉHO A ŽLUTÉHO OKRUHU V 11:30 h.

TRAŤOVÉ REKORDY DRŽÍ: 
ZDENĚK PEŠEK 29:06 (1986) A TEREZA HROCHOVÁ 33:33 (2020)

lo i počasí, jen trochu větru chybělo, protože v této disciplíně chtějí mít 
veslaři i vlny.
Prvními mistry ČR se stali: na skifech v kategorii dorostu Markéta Bure-
šová z Brandýsa a Lukáš Kašík z Břeclavi, mezi juniory to jsou mělničtí 
Alena Daňková a Jan Valsa. Mezi dospělými Veronika Činková z Olympu 
a  Jan Fleissner z Dukly Praha. Kategorie dvojskifů se jedou jako mixy 
a tam jsou mezi juniory mistry Veronika Burešová z Lodních sportů Brno 
spolu s Alexem Novákem z Břeclavi. Mezi dospělými je to také složená 
posádka Veronika Činková z Olympu a Jan Fleissner z Dukly.

Jarda Novák

PLACENÁ INZERCE
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Bližší informace Po–Pá 9:00–16:00 hod.  
tel.: 601 576 270, 728 605 840; www.drubezcervenyhradek.cz 

P R O D E J   S L E P I Č E K P R O D E J   S L E P I Č E K 
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK 
prodává slepičky ze svého chovu  

tetra hnědá a dominant ve všech barvách 
slepičky Green Shell typu Arakauna a Dark Shell typu Maranska

cena od 259 Kč/ks.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ 
22. 10. 2023 v 16.40 hod. 

DOKSY – U PENNY MARKETU.
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, doprava 189 Kč 

za celý nákup. Doporučujeme objednávat!

HLEDÁME NOVÉHO KOLEGU 
NA POZICI  PRODEJCE/ SKLADNÍK

Požadujeme:
 » základní znalost PC
 » praxe v oboru výhodou
 » fyzickou zdatnost, samostatnost (pozice vhodná spíše pro 

muže)
 » řidičský průkaz sk. B  příp. C 
 » praxe na VZV

kompletní systémy vytápění

Jana Švermy 397 
468 51  Smržovka

  +420 483 311 158
  www.iqvytapeni.cz

SOLÁRNÍ OHŘEV VODY
včetně montáže

ZA 9.990 Kč
Fotovoltaický akumulační ohřev vody  
s dotací Nová zelená úsporám Light

KDO MŮŽE DOTACE ČERPAT
 » Starobní důchodci
 » Invalidní důchodci 3. stupně 
 » Osoby, které pobírají příspěvek na bydlení

NAŠE ŘEŠENÍ OBSAHUJE
 » 4 ks FVE panelů
 » 1 ks střídače, 1 ks konstrukce
 » Kabely, montáž

 » Cena celkem: 99.990 Kč s DPH
 » Dotace NZÚ Light: 90.000 Kč
 » Vaše investice:  9.990 Kč

Vyřízení dotace zajistíme za Vás!

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA
a STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA,

Česká Lípa, příspěvková organizace

Ošetřovatel (stipendijní podpora)
Truhlář
Instalatér (stipendijní podpora)
Obráběč kovů (stipendijní podpora)
Strojní mechanik - zámečník (stipendijní podpora)
Zemědělec - farmář (stipendijní podpora)
Elektrikář (stipendijní podpora)
Elektrikář - silnoproud (stipendijní podpora)
Pekař (stipendijní podpora)
Cukrář
Číšník - servírka
Kuchař
Mechanik opravář motorových vozidel 
Kadeřník
Lesnické práce (dvouletý obor „E“)
Práce ve stravování (dvouletý obor „E“)

Chceš další informace?
Navštiv nás na adrese
28. října 2707 v České Lípě

nebo nás kontaktuj na
sekretariat@skolalipa.cz
481 131 071
736 175 575
Skolalipa

www.skolalipa.cz

V oborech se stipendijní podporou mohou žáci
za 3 roky studia získat až 27 000 Kč.

Podnikání - denní/2 roky maturitní obor
    - pro absolventy učebních oborů

Nástavbové studium

Maturitní obory
HotelnictvíPraktická sestra

Ekologie a životní prostředí

Během studia je možno u vybraných oborů získat:
řidičský průkaz (traktor, osobní a nákladní automobil)
svařovací průkaz
baristický kurz s osvědčením pro obor Číšník a Hotelnictví
oprávnění na práci s motorovou pilou 
a křovinořezem

Učební obory 

Den otevřených dveří proběhne

ve čtvrtek 23. listopadu 9-17 hod

PR O R D, S VJ I  F I R M Y

JSME Z ČESKÉ LÍPY

REALIZUJEME TAKÉ OHŘEV VODY POMOCÍ 
FOTOVOLTAICKÝCH PANELŮ
Z PROGRAMU NZÚ LIGHT,
KTERÁ MŮŽE POKRÝT AŽ 100 % NÁKLADŮ.

REALIZACE DO

2 MĚSÍCŮ

Kateřina Tesárková 
T: +420 725 165 995
E: tesarkova@seposolar.cz
A: 28.října 2850, Česká Lípa 
www.seposolar.cz

Martin Jurčik
603 479 977 
stavebniny.jurcik@centrum.cz
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Ceník inzerce:
A4 celá

189 x 262 mm
barva 4 000 Kč

jednobarevně 3 000 Kč

1/2 A4
189 x 129 mm
barva 2 000 Kč

jednobarevně 1 500 Kč

1/4 A4
92,5 x 129 mm
barva 1 000 Kč

jednobarevně 750 Kč

1/8 A4
92,5 x 62,5 mm

barva 500 Kč
jednobarevně 375 Kč

1/16 A4
44,25 x 62,5 mm

barva 250 Kč
jednobarevně 180 Kč

Řádková inzerce
1 řádek šířky 60 mm

50 Kč 

CENY INZERCE JSOU 
BEZ DPH.

NABÍZÍME PRODEJ 
PALIVOVÉHO DŘEVA

CENA: 
* měkké dřevo – borovice, smrk  

od 1100 Kč za prm 
* tvrdé dřevo – dub, buk  

od 1400 Kč za prm

Dřevo je skládané 
a doprava v okolí Doks zdarma.

tel.: 737 554 556

Výtvarný ateliér a hudební studio
zahajuje od září 2023 

4.ročník

Umělecké kurzy jsou určeny pro děti od 4 let.

Výtvarný ateliér:
Budeme studovat kresbu, malbu, gra�cké techniky, 
čeká nás keramická tvorba, práce se sklem a další 
výtvarné techniky. Ke každému dítěti přistupujeme 
individuálně.

Hudební studio:
Všichny rádi zpívají a mají přirozený smysl pro 
rytmus. V našem studiu rozvineme jejich talent a 
děti objeví krásu hudby. Budeme zpívat, hrát na  
hudební nástroje. Později je možné se pro�lovat ve 
zpěvu, hře na klavír či housle.

Přiveďte k nám své dítě, vrátíme vám umělce.

více na: www.4arte.net  /  tel: 720 106 550, 733 695 960




